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Somos fabricantes
Fundado en 2007, NEMO CHILE S.A. nace con la visión de fabricar en el país dispositivos para terapia 
intravenosa, adaptándonos a las diversas necesidades del entorno clínico y hospitalario. Desde 
nuestros inicios, hemos mantenido un fuerte compromiso con la calidad y la personalización de 
soluciones médicas.

En 2012, en conjunto con el Ministerio de Salud, certificamos nuestras instalaciones y productos bajo 
la norma ISP, a pesar de no ser un requisito obligatorio, reafirmando nuestro compromiso con los más 
altos estándares sanitarios.

En 2018 incorporamos tecnología robótica en la fabricación de extensores y tuberías, y ese mismo 
año iniciamos la fabricación y ensamblaje de kits de curación en nuestra planta. En 2019, ampliamos 
nuestras líneas de productos bajo marca propia, consolidándonos como fabricantes y 
comercializadores de soluciones médicas integrales.

En el año 2022 obtuvimos la certificación ISO 9001 y fortalecimos nuestro equipo de calidad. Más 
recientemente, implementamos los sistemas SAP (ERP) y LIGO (WMS), mejorando nuestros procesos 
de gestión, logística y trazabilidad.

Hoy, en NEMO, fabricamos, ensamblamos y comercializamos dispositivos médicos con sello nacional, 
cumpliendo con altos estándares de calidad, tecnología y servicio. Atendemos a hospitales, clínicas y 
centros de salud en todo el país, acompañando sus necesidades de manera ágil y responsable. 
Nuestro compromiso es seguir innovando para entregar soluciones eficientes y confiables al sistema 
de salud chileno.
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Guantes de nitrilo sintético de alta calidad de acabado liso, color Pure Blue, ambidiestro y resistentes. Fabricados con nitrilo de 3.5 
g. Incorporan micro texturizado en la punta de los dedos para mejorar el agarre en condiciones húmedas o secas. Son libres de 
látex  libres de polvo y apirógenos. No estériles. Libre de olor. Presentación en caja dispensadora de 100 unidades, con sistema de 
extracción frontal ordenada tipo display.

Código
GNP00001
GNP00002
GNP00003
GNP00004
GNP00005

Nombre Empaque
GUANTES DE NITRILO NEMOCARE TALLA XS
GUANTES DE NITRILO NEMOCARE TALLA S
GUANTES DE NITRILO NEMOCARE TALLA M
GUANTES DE NITRILO NEMOCARE TALLA L
GUANTES DE NITRILO NEMOCARE TALLA XL

100 UNIDADES
100 UNIDADES
100 UNIDADES
100 UNIDADES
100 UNIDADES

GUANTE DE NITRILO 
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COLOR: COBALTO

GUANTE DE NITRILO

GUANTE DE NITRILO
COLOR: PURE BLUE

Código
GNP00009
GNP00010
GNP00011

Nombre Empaque
GUANTES DE NITRILO NEMOCARE TALLA S
GUANTES DE NITRILO NEMOCARE TALLA M
GUANTES DE NITRILO NEMOCARE TALLA L

100 UNIDADES
100 UNIDADES
100 UNIDADES

2 Libre de
polvo

Libre de
látex

2 Libre de
polvo

Libre de
látex
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CUBRE CALZADO DESECHABLE

GORRO ENFERMERA DESECHABLE 

MASCARILLA DE 3 PLIEGES DESECHABLE

PECHERA PLÁSTICA DESECHABLE ESTANDAR

Fabricado en SMS de 45 g/m². Zona antideslizante en polietileno de alta densidad. Color azul. 
Hipoalergénico. Banda de ajuste elástica resistente y costuras de alta resistencia. 

Fabricado en Polipropileno de 3 capas. Hipoalergénico. Gran capacidad de Filtrado BFE ≥ 98%. 
Caja display con sistema de prepicado para facil uso.

Fabricado en Polipropileno de 12 g/m². Polipropileno no tejido. Color celeste. Diámetro 26 cm 
(extendible a 10 cm). Hipoalergénico. Banda de ajuste elástica y costuras de alta resistencia.

Fabricado en polietileno de baja densidad de 35 gr. Color celeste. Incluye ojal para dedo Pulgar. 
Amarres en parte trasera. Largo: 114 cm. Prepicado en hombros y cuello para fácil 
desprendimiento. Flexible. Adaptable e impermeable. 

Código Nombre Empaque
MASCARILLA DE TRES PLIEGUES 50 UNIDADESEPP00003

Código Nombre Empaque
CUBRE CALZADO DESECHABLE 100 UNIDADESEPP00001

Código Nombre Empaque
CUBRE CALZADO DESECHABLE 100 UNIDADESEPP00002

Código Nombre Empaque
PECHERA PLÁSTICA DESECHABLE 300 UNIDADESEPP00006
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BATA DE AISLAMIENTO AMARILLA
Fabricada en polipropileno de 25 gr. Cuenta con cuello reforzado, puños elasticados y cierre 
posterior mediante tiras en cuello y cintura. Las uniones están cocidas. Medidas de 120 cm de 
largo por 85 cm de ancho a la altura de la cintura. No estéril.

Código Nombre Empaque
BATA DE AISLAMIENTO AMARILLA 100 UNIDADESBQU00009
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Tela SMS no tejida de grado médico de 40 gr. Puños elásticos de tela blanca, amarres resistentes en parte 
trasera, cubre completamente la espalda. Empaque externo: Manga Bilaminada. Empaque interno: 
Envoltura SMS 60 cm. x 60 cm. Incluye toalla de mano de alta absorción 40 cm. x 30 cm. Incluye cierre de 
velcro en el cuello, amarras laterales internas y una amarra frontal exterior.
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Código
BQU00002
BQU00003
BQU00004
BQU00010

Nombre Empaque
BATA QUIRURGICA ESTÉRIL TALLA M
BATA QUIRURGICA ESTÉRIL TALLA L
BATA QUIRURGICA ESTÉRIL TALLA XL
BATA QUIRURGICA NO ESTÉRIL TALLA S

50 UNIDADES
50 UNIDADES
50 UNIDADES
30 UNIDADES

Código
BQU00005
BQU00006

Empaque
BATA QUIRÚRGICA REFORZADA ESTÉRIL L
BATA QUIRÚRGICA REFORZADA ESTÉRIL XL

50 UNIDADES
50 UNIDADES

Nombre

BATA QUIRÚRGICA 

Tela SMS no tejida de grado médico de 40 gr. Reforzada en la región frontal 
y en las mangas. Puños elásticos de tela blanca, amarres resistentes en 
parte trasera, cubre completamente la espalda. Empaque externo: Manga 
Bilaminada. Empaque interno: Envoltura SMS 60 cm. x 60 cm. Incluye toalla 
de mano de alta absorción 40 cm. x 30 cm. Incluye cierre de velcro en el 
cuello, amarras laterales internas y una amarra frontal exterior.

BATA QUIRÚRGICA REFORZADA
ESTÉRIL 
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Bata desechable para paciente tipo cruzado, fabricada en tela no tejida 
SMS grado médico de 40 g/m², hipoalergénica, antiestática, resistente 
y transpirable; diseño de manga corta con sellado ultrasónico en todas 
las uniones y dos amarres en la cintura de 60 cm para ajuste seguro; 
cubre completamente la espalda y ofrece barrera efectiva contra 

× 120 cm (equivalente a talla L); de un solo uso, clínicamente limpia, 
presentada en bolsa individual.
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BATA PACIENTE ESTANDAR

Tela SMS no tejida de grado médico de 40 grms. Modelo manga corta con bolsillo incluido. Pantalón 
elástico de alta resistencia. Camisa y pantalón con costuras de sello ultrasónico. Permite la respiración del 

ancho x 73 cm de largo. Pantalón: 52 cm de ancho x 105 cm de largo. Producto de un solo uso.

AMBO CIRUJANO

Código

BQU00008

Nombre Empaque

AMBO CIRUJANO ESTANDAR TALLA L 80 UNIDADES

Código
BQU00007

Nombre Empaque
BATA PACIENTE ESTANDAR 80 UNIDADES

Gel translúcido, porcentaje Activo 70% v/v (± 5%) etanol. pH (concentrado) 6,0 – 8,0, Viscosidad 1000 – 
3000 CPS, Biodegradable. El gel posee excelentes propiedades protectoras de la piel sin necesidad de 
enjuague posterior. 

Código

GEL00002
GEL00001
GEL00003

Nombre Empaque

ALCOHOL GEL 340 ML CON DOSIFICADOR
ALCOHOL GEL 1 LITRO
ALCOHOL GEL 5 LITROS  

ALCOHOL GEL

24 UNIDADES
20 UNIDADES
4 UNIDADES



PAQUETE DE CIRUGÍA UNIVERSAL

1 cubierta de mesa
arsenalera reforzada

1 funda mesa
mayo reforzada

1 bolsa de suturas

2 Sábanas laterales
reforzadas con adhesivo

4 campos
utilitarios

1 sábana inferior
con adeshivo

1 sábana superior
con adeshivo

3 batas reforzadas xl
con toalla

Cubierta de mesa arsenería reforzada
Cubierta estéril de polietileno para mesa de instrumental (arsenalería), tamaño 
160 x 190 cm. Incluye una zona reforzada de polipropileno de alta resistencia 
(75 x 190 cm) y stickers con símbolo de mano para apertura correcta.

Bata quirúrgica reforzada XL con toalla de mano
Bata quirúrgica reforzada talla XL, confeccionado en SMS de alto gramaje, con 
cierre ajustable en cuello, refuerzos en mangas y torso, remaches ultrasónicos, 
toalla de mano de 40 x 40 cm y tirantes de alta resistencia.

Funda mesa mayo reforzada
Cubremesa de 80 x 140 cm, fabricada en polietileno con refuerzo de 
polipropileno de alto gramaje (60 x 80 cm). Ofrece gran durabilidad y 
protección en procedimientos quirúrgicos.

Bolsa de sutura
Bolsa de papel de alta resistencia para suturas de 16 x 30 cm, con aletas 
adhesivas superiores y adhesivo de alta adherencia, ideal para cierres seguros 
y duraderos.

Campos utilitarios con adhesivo
Campos estériles de 65 x 40 cm, fabricados en material impermeable con 
bordes adhesivos, ideales para delimitar áreas quirúrgicas o cubrir equipos.

Sábana superior reforzada con adhesivo
Sábana quirúrgica de 160 x 240 cm, con refuerzo de 70 x 100 cm, tiras de 

hasta los pies.

Sábana inferior reforzada con adhesivo
Sábana de 190 x 200 cm, con refuerzo de 70 x 100 cm, tiras multipropósito y 
sistema adhesivo en bordes. Va bajo el paciente para mantener la base estéril.

Sábanas laterales reforzadas con adhesivo
Dos sábanas quirúrgicas de 120 x 200 cm cada una, con refuerzo de 70 x 100 
cm y sistema adhesivo de 6 x 200 cm. Se colocan a los costados del paciente 
para ampliar el campo estéril.
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Paquete de Cirugía universal que consta de 14 piezas: una cubierta mesa arsenalera, una funda mesa mayo, 3 delantales quirúrgicos con una 
toalla cada uno, 4 sábanas, 4 campos de sms y una bolsa para sutura. Este paquete quirúrgico cumple con todos los requerimientos del 
paciente y equipo médico. Estéril en ETO, atóxico, apirógeno, libre de látex y desechable.

Código

PAQ00003

Nombre Empaque

PAQUETE DE CIRUGÍA UNIVERSAL 6 UNIDADES

3 BATAS REFORZADAS
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PAQUETE DE CIRUGÍA UNIVERSAL

1 cubierta de mesa
arsenalera reforzada

1 funda mesa
mayo reforzada

1 bolsa de suturas

2 Sábanas laterales
reforzadas

con adhesivo

4 campos
utilitarios

1 sábana inferior
con adeshivo

1 sábana superior
con adeshivo

2 batas reforzadas xl
con toalla

Cubierta de mesa arsenería reforzada
Cubierta estéril de polietileno para mesa de instrumental (arsenalería), 
tamaño 160 x 190 cm. Incluye una zona reforzada de polipropileno de alta 
resistencia (75 x 190 cm) y stickers con símbolo de mano para apertura 
correcta.

Bata quirúrgica reforzada XL con toalla de mano
Bata quirúrgica talla XL, confeccionado en SMS de alto gramaje, con cierre 
ajustable en cuello, refuerzos en mangas y torso, remaches ultrasónicos, 
toalla de mano de 40 x 40 cm y tirantes de alta resistencia.

Bata quirúrgica L con toalla de mano
Bata quirúrgica talla L, confeccionado en SMS de alto gramaje, con cierre 
ajustable en cuello, remaches ultrasónicos, toalla de mano de 40 x 40 cm y 
tirantes de alta resistencia.

Funda mesa mayo reforzada
Cubremesa de 80 x 140 cm, fabricada en polietileno con refuerzo de 
polipropileno de alto gramaje (60 x 80 cm). Ofrece gran durabilidad y 
protección en procedimientos quirúrgicos.

Bolsa de sutura
Bolsa de papel de alta resistencia para suturas de 16 x 30 cm, con aletas 
adhesivas superiores y adhesivo de alta adherencia, ideal para cierres seguros 
y duraderos.

Campos utilitarios con adhesivo
Campos estériles de 65 x 40 cm, fabricados en material impermeable con 
bordes adhesivos, ideales para delimitar áreas quirúrgicas o cubrir equipos.

Sábana superior reforzada con adhesivo
Sábana quirúrgica de 160 x 240 cm, con refuerzo de 70 x 100 cm, tiras de 

hasta los pies.

Sábana inferior reforzada con adhesivo
Sábana de 190 x 200 cm, con refuerzo de 70 x 100 cm, tiras multipropósito y 
sistema adhesivo en bordes. Va bajo el paciente para mantener la base estéril.

Sábanas laterales reforzadas con adhesivo
Dos sábanas quirúrgicas de 120 x 200 cm cada una, con refuerzo de 70 x 100 
cm y sistema adhesivo de 6 x 200 cm. Se colocan a los costados del paciente 
para ampliar el campo estéril.
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Paquete de Cirugía universal que consta de 14 piezas: una cubierta mesa arsenalera, una funda mesa mayo, 3 delantales quirúrgicos con 
una toalla cada uno, 4 sábanas, 4 campos de SMS y una bolsa para sutura. Este paquete quirúrgico cumple con todos los requerimientos 
del paciente y equipo médico. Estéril en ETO, atóxico, apirógeno, libre de látex y desechable.

Código
PAQ00001

Nombre Empaque
PAQUETE DE CIRUGÍA UNIVERSAL 6 UNIDADES

1 bata L
con toalla

2 BATAS REFORZADAS + BATA QUIRÚRGICA

10



PAQUETE DE PARTO

Bata quirúrgica reforzada XL con toalla de mano
Bata quirúrgica talla XL,  con cierre ajustable en cuello, refuerzos en mangas 
y torso, remaches ultrasónicos, toalla de mano de 40 x 40 cm y tirantes de 
alta resistencia.

Bata quirúrgica L con toalla de mano
Bata quirúrgica talla L, con cierre ajustable en cuello, remaches ultrasónicos, 
toalla de mano de 40 x 40 cm y tirantes de alta resistencia.

Cubierta de mesa arsenería reforzada
Cubierta estéril de polietileno para mesa de instrumental de160 x 190 cm. 
Incluye una zona reforzada de polipropileno de alta resistencia (75 x 190 
cm).

Funda mesa mayo reforzada
Cubremesa de 80 x 140 cm, fabricada en polietileno con refuerzo de 
polipropileno de alto gramaje (60 x 80 cm). 

Toallas de mano
Toallas de mano de 40 cm. x 30 cm. ultra absorbente, color blanco de alto 
gramaje.

Bolsa de sutura
Bolsa de papel de alta resistencia para suturas de 16 x 30 cm, con aletas 
adhesivas superiores y adhesivo de alta adherencia.

Campo reforzado con cinta adhesiva
Campo de sms de 150 cm. x 100 cm. Con refuerzo de 40 cm x 70 cm con cinta 
adhesiva.

Campo de sms de 100 cm. x 110 cm. con refuerzo de 50 cm. x 50 cm. con 
bolsa transparente con cable de memoria y drenaje.

Sabana para recien nacido
Sabana para recién nacido de 75 cm. x 75 cm. color blanco.

Cinta OP.
Cinta adhesiva de polipropileno de 50 cm. x 10 cm.

Pierneras
Dos campos pierneras 120 cm. x 75 cm. con sellado ultrasónico.

Campo clínico
Campo sms de 100 cm. X 100 cm.

Clamp umbilical
Clamp umbilical de 4 cm. Color blanco.
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Set de ropa estéril desechable, fabricado en SMS, diseñado para cumplir con protocolo de Parto. Paquete quirúrgico cumple con todos los 
requerimientos del paciente y equipo médico. Estéril en ETO, atóxico, apirógeno, libre de látex, desechable.

Código

PAQ00002

Nombre Empaque

PAQUETE DE PARTO 10 UNIDADES

2 Batas quirúrgicas
reforzada XL con

toalla de una mano

1 Bata quirúrgica estándar L
con una toalla de mano

1 Cubierta de mesa
arsenalera reforzada

1 Cubremesa
Mayo reforzada

4 Toallas
de Mano Bolsa de Sutura  1 Campo reforzado

con cinta adhesiva

1 Campo inferior
subgluteal

reforzado con bolsa
1 Sábana para
recién nacido 1 Cinta OP

2 Pierneras 1 Campo clínico 1 Clamp umbilical
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COMPRESA LAPAROTOMÍA

Código

LAG00001

Nombre Empaque
COMPRESA LAPAROTOMÍA DE 45 CM X 45 CM
ESTÉRIL TIRA AZUL

100 PAQUETES
DE 5 UNIDADES

+56 9 4290 8777

Código

LAP00001

Nombre Empaque
COMPRESA LAPAROTOMÍA DE 45 CM X 45 CM
NO ESTÉRIL TIRA AZUL 800 UNIDADES

COMPRESA LAPAROTOMÍA TIRA ROJA

Código

LAG00002

Nombre Empaque

COMPRESA LAPAROTOMÍA DE 45 CM X 45 CM
ESTÉRIL TIRA ROJA

100 PAQUETES
DE 5 UNIDADES

ESTÉRIL

Código

LAP00002

Nombre Empaque
COMPRESA LAPAROTOMÍA DE 45 CM X 45 CM
NO ESTÉRIL TIRA ROJA 800 UNIDADES

COMPRESA LAPAROTOMÍA TIRA ROJA
NO ESTÉRIL

R
ESTÉRIL2

2

R
ESTÉRIL2

2

COMPRESA LAPAROTOMÍA TIRA AZUL
ESTÉRIL

COMPRESA LAPAROTOMÍA TIRA AZUL
NO ESTÉRIL

13

Compresa de Laparotomía desechable tamaño de 45 cm x 45 cm fabricada en gasa de 100% algodón absorbente, de color 
blanco con blancura del 80%A, con hilo radiopaco azul de 11 cm de largo detectable por rayos X  y adicionalmente cuenta con 
una tira o cinta de manejo de algodón de 15 cms. 



GASA NO TEJIDA ESTÉRIL 
Gasa no tejida estéril, fabricada en poliéster y celulosa con gramaje de 40g/m², compuesta 
por 4 pliegues. Es de un solo uso, no reesterilizable y esterilizada mediante Óxido de 
Etileno. No genera pelusas, hilachas ni residuos, lo que la hace ideal para procedimientos 
clínicos que requieren alta limpieza. Cada sobre contiene 2 unidades con testigo de 
esterilidad individual y se presenta en una caja dispensadora de 50 sobres, de fácil 
apertura para mayor comodidad en su uso.
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Código
GSA00001
GSA00002
GSA00003

Nombre Empaque
GASA NEMO NO TEJIDA ESTÉRIL 5 x 5 cm
GASA NEMO NO TEJIDA ESTÉRIL 7.5 x 7.5 cm
GASA NEMO NO TEJIDA ESTÉRIL 10 x 10 cm

50 UNIDADES
50 UNIDADES
50 UNIDADES

GASA TEJIDA ESTÉRIL 5 X 70 CM 
dimensiones de 5 cm x 70 cm, presentada en sobre individual estéril de una unidad. Tiene 
estructura de 4 capas, con entramado de 26x18 por pulgada cuadrada. Incorpora hilo 
radiopaco azul que permite su localización mediante rayos X, y cuenta con costuras de alta 

estéril, apirógeno y de un solo uso.

Código
GSA00006
GSA00007

Nombre Empaque
GASA TEJIDA 5 CM X 70 CM ESTÉRIL
GASA TEJIDA 5 CM X 70 CM ESTÉRIL 5 UNIDADES

50 UNIDADES
10 UNIDADES

GASA TEJIDA ESTÉRIL 5 X 100 CM 
dimensiones de 5 cm x 100 cm, presentada en sobre individual estéril de una unidad. Tiene 
estructura de 4 capas, con entramado de 26x18 por pulgada cuadrada. Incorpora hilo 
radiopaco azul que permite su localización mediante rayos X, y cuenta con costuras de alta 

estéril, apirógeno y de un solo uso.

Código
GSA00008
GSA00009

Nombre Empaque
GASA TEJIDA 5 CM X 100 CM ESTÉRIL
GASA TEJIDA 5 CM X 100 CM ESTÉRIL 5 UNIDADES

50 UNIDADES
10 UNIDADES
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APÓSITO ESTÉRIL DE GASA  NO TEJIDA CON ALGODÓN

El Apósito Absorbente Nemo Swab, está compuesto por una cubierta de polipropileno no tejido de 16 g/m², combinado con un núcleo 
absorbente de algodón de pulpa de celulosa de 400 g/m². Incluye un hilo radiopaco azul para su localización mediante Rayos X. Es 
hipoalergénico, ideal para pieles sensibles, y mantiene su integridad incluso en ambientes húmedos. Presentación en empaque individual con 
control de esterilización.

Código
ABS00001
ABS00002
ABS00003

Nombre Empaque
APÓSITO ABSORBENTE 10 CM. X 10 CM. 4 GR.
APÓSITO ABSORBENTE 10 CM. X 20 CM. 8 GR.
APÓSITO ABSORBENTE 20 CM. X 25 CM. 18 GR.

50 UNIDADES 
30 UNIDADES
30 UNIDADESGA
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ESTÉRIL2
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APÓSITO ESTÉRIL DE GASA TEJIDA CON ALGODÓN

puro, prensado. Cuenta con un espesor uniforme de 2 centímetros, lo que garantiza un acolchado suave y seguro sobre la zona tratada. 

Hipoalergénico. Cada unidad está envasada individualmente en sobre bilaminado con control de esterilización.

Código
ABS00005
ABS00004
ABS00006
ABS00007

Nombre Empaque
APÓSITO DE GASA NATURAL CON ALGODÓN ESTÉRIL NEMO 10 x 10 CM DE 23 GR.
APÓSITO DE GASA NATURAL CON ALGODÓN ESTÉRIL NEMO 7 x 20 CM DE 17 GR.
APÓSITO DE GASA NATURAL CON ALGODÓN ESTÉRIL NEMO 20 x 20 CM DE 26 GR.
APÓSITO DE GASA NATURAL CON ALGODÓN ESTÉRIL NEMO 40 x 40 CM DE 65 GR.

500 UNIDADES  
300 UNIDADES
200 UNIDADES
60 UNIDADES
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Código
ALG00002
ALG00003
ALG00004

Nombre Empaque
20000 UNIDADES 
10000 UNIDADES 
2500 UNIDADES 

TÓRULA DE ALGODÓN NEMO 0.5 gr.
TÓRULA DE ALGODÓN NEMO 1 gr.
TÓRULA DE ALGODÓN NEMO 3.5 gr.

Código

ALG00001

Nombre Empaque

12 ROLLOSALGODÓN HIDRÓFILO PRENSADO NEMO 1 kg

GA
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Algodón 100% Natural, limpio y libre de impurezas. Color Natural Blanco, gran capacidad 
de absorción, desengrasado y blanqueado, no conduce electricidad estática. 
Hipoalergénico, inoloro e insípido.  Absorbe hasta 24 veces su peso. Presentación en 
empaque transparente de 100 unidades.

Algodón premium extra suave 100% natural en rollo de 1 kg (25 cm × 3,5 m). Alta 

de vidrio. Desengrasado, blanqueado y presentado en papel craft para mayor protección 
e higiene.

+56 9 4290 8777
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Hisopo estéril hospitalario con vástago de madera pulida y gasa no tejida de 40 g, 
100% algodón, blanca y sin pelusas. Mide 17 cm, se presenta en sobre bilaminado 
esterilizado con óxido de etileno, para un solo uso. Caja dispensadora de 100 
unidades que mantiene la asepsia y facilita su distribución.

Código
HIS00001

Nombre Empaque
HISOPO DE GASA NO TEJIDA ESTÉRIL 1000 UNIDADES POR CAJA

HISOPO DE GASA NO TEJIDA ESTÉRIL

Hisopo de gasa no tejida (40 g) blanca, de 17 × 2 cm, con vástago de madera pulida 

pelusas ni residuos. Producto de un solo uso y no reesterilizable.

Código
HIS00002

Nombre Empaque
HISOPO DE GASA NO ESTÉRIL 2500 UNIDADES POR CAJA

HISOPO DE GASA NO ESTÉRIL
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GASA ELASTICADA
Venda de Gasa Elasticada Tricotada fabricada con una composición de 55% 
poliamida y 45% poliéster, diseñada para ofrecer una excelente capacidad de 

Código
VDA00001
VDA00002
VDA00003
VDA00004

Nombre Empaque
360 UNIDADES 
300 UNIDADES 
720 UNIDADES
480 UNIDADES 
 

GASA ELASTICADA 10 CM X 4 M 
GASA ELASTICADA 12 CM X 4 M 
GASA ELASTICADA 04 CM X 4 M 
GASA ELASTICADA 08 CM X 4 M 

18
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INSUMOS
LÍNEA



Código

INQ00011
INQ00017

Nombre Empaque

BISTURÍ CON MANGO NO 11
BISTURÍ CON MANGO NO 15

500 UNIDADES POR CAJA
500 UNIDADES POR CAJA

BISTURÍ CON MANGO

 
NE

M
O 

CH
IL

E 
S.

A.

ventas@nemochile.cl
+56 22 735 0707

AVDA. EL SALTO 4001, OF. 101. PISO 10 HUECHURABA, CIUDAD EMPRESARIAL

WWW.NEMOCHILE.CL

9001-2015

SOMOS
PROVEEDORES
DEL ESTADO

@NEMO CHILE

Producto importado y comercializado por NEMO CHILE S.A. Catálogo propiedad de Empresas Nemo. Prohibida su reproducción total o parcial, sin consentimiento de la empresa.

+56 9 4290 8777

IN
SU
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Código

TGD00001

Nombre Empaque

TOALLA GOFRADA MULTIPROPOSITO
DE 40X40 CM 500 UNIDADES POR CAJA

TOALLA DE MANO GOFRADA 

20

Bisturí desechable de acero inoxidable quirúrgico, filo de alta precisión y perfil
curvo/triangular para incisiones finas y controladas en tejidos blandos, reduciendo 
trauma y desgarros. Incluye mango ergonómico de polímero de alta resistencia con 
agarre antideslizante para maniobrabilidad sostenida, y protector de hoja para 
seguridad previa al uso. Ideal para cortes precisos en procedimientos donde se 
requiere control y un solo uso.

Toalla gofrada multipropósito de dimensiones 40x40 cm. Diseñada para múltiples 
usos médicos y no médicos. Material suave, altamente absorbente y resistente. 



4

EXTENSORES
LÍNEA
EXTENSORES
LÍNEA
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ALARGADOR VENOSO
CON LLAVE DE 3 PASOS
Y SISTEMA DE ASISTENCIA DE POSICIÓN

Código
VEN00026
VEN00027
VEN00031
VEN00032
VEN00033
VEN00035
VEN00036

Nombre Empaque
ALARGADOR VENOSO DE 7 cm. CON LLAVE
ALARGADOR VENOSO DE 10 cm. CON LLAVE
ALARGADOR VENOSO DE 30 cm. CON LLAVE
ALARGADOR VENOSO DE 50 cm. CON LLAVE
ALARGADOR VENOSO DE 60 cm. CON LLAVE
ALARGADOR VENOSO DE 90 cm. CON LLAVE
ALARGADOR VENOSO DE 100 cm. CON LLAVE

400 UNIDADES 
400 UNIDADES 
400 UNIDADES 
320 UNIDADES 
320 UNIDADES 
320 UNIDADES 
320 UNIDADES 

ALARGADOR VENOSO
CON LLAVE DE 3 PASOS
CON VÁLVULA LIBRE DE AGUJA

Código

VEN00041
VEN00045

Nombre Empaque

ALARGADOR VENOSO DE 10 cm. CON LLAVE DE 3/P CON VÁL LIBRE DE AGUJA
ALARGADOR VENOSO DE 100 cm. CON LLAVE DE 3/P CON VÁL LIBRE DE AGUJA

400 UNIDADES 
320 UNIDADES 

22

Alargador venoso con llave de tres pasos de 360°, en PVC médico flexible, soporta 120 PSI. Tubería 
de bajo lumen no dilatable, resistente a lípidos. Llave con tapas protectoras, disponible en varias 
longitudes. Diámetro interno 3.0 mm, externo 4.1 mm. Materiales biocompatibles y estructura 
robusta para mayor durabilidad.

Alargador o extensor venoso con llave de tres pasos y válvula libre de aguja de presión neutra, 
fabricado en PVC de grado médico suave y flexible, soporta hasta 120 PSI y es resistente a lípidos; 
cuenta con tubería de bajo lumen no dilatable, es libre de látex y DEHP, posee conector luer lock 
macho rotatorio, tapas protectoras, giro de 360°, diámetro interno de 3,0 mm y externo de 4,1 mm, 
disponible en varias longitudes, y su estructura biocompatible y robusta garantiza durabilidad y alta 
compatibilidad clínica.
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ALARGADOR VENOSO

Código

VEN00001
VEN00003
VEN00005
VEN00007
VEN00008
VEN00010
VEN00011
VEN00012
VEN00013
VEN00016

Nombre Empaque

ALARGADOR VENOSO DE 10 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 20 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 30 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 50 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 60 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 75 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 90 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 100 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 120 cm. M/H
ALARGADOR VENOSO DE 150 cm. M/H

800 UNIDADES 
720 UNIDADES 
720 UNIDADES 
560 UNIDADES 
560 UNIDADES 
480 UNIDADES 
400 UNIDADES 
400 UNIDADES 
320 UNIDADES 
320 UNIDADES 

Código
VEN00021
VEN00022
VEN00023
VEN00025

Nombre Empaque
ALARGADOR VENOSO DE 60 cm. M/M 
ALARGADOR VENOSO  DE 75cm. M/M 
ALARGADOR VENOSO  DE 100 cm. M/M
ALARGADOR VENOSO  DE 150 cm. M/M 

560 UNIDADES 
480 UNIDADES 
400 UNIDADES
320 UNIDADES 

MACHO - HEMBRA

MACHO - MACHO

ALARGADORES VENOSOS

23

Alargador o extensor venoso fabricado en PVC de grado médico, suave y flexible, diseñado para soportar hasta 120 PSI. Cuenta con tubería de 
bajo lumen y material no dilatable que asegura flujo constante sin deformaciones ni torceduras. Fabricado en material resistente a lípidos, 
compatible con medicamentos y fluidos clínicos. Incluye conexión Luer con tapas protectoras para evitar contaminación, y se presenta en 
diferentes longitudes para diversas necesidades clínicas. Tiene un diámetro interno de 3.0 mm y externo de 4.1 mm, está hecho con materiales 
biocompatibles que reducen el riesgo de reacciones adversas y posee una estructura robusta para una durabilidad en uso intensivo.
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ALARGADOR VENOSO DE 2 VÍAS

Código

VEN00046

Nombre Empaque

ALARGADOR VENOSO DE 2 VÍAS DE 16 cm. 560 UNIDADES

ALARGADOR VENOSO DE 4 VÍAS

Código

VEN00048

Nombre Empaque

ALARGADOR VENOSO DE 4 VÍAS DE 20 cm. 480 UNIDADES

ALARGADORES VENOSOS

24

Alargador venoso de 2 vías, resistente a lípidos, con conector Luer Lock macho rotatorio que evita torceduras y dos Luer Lock hembra de alta 
resistencia. Incluye tapas protectoras, clamp regulador y está hecho de PVC médico atóxico. Diámetro interno 3.0 mm, externo 4.1 mm, flujo 
de 4500 ml/min, volumen de cebado 0.71 ml y longitud de 16 cm. Robusto, flexible y seguro para uso intensivo.

Alargador venoso de cuatro vías, resistente a lípidos, con Luer Lock macho rotatorio y cuatro Luer Lock hembra de alta resistencia. Tapas 
protectoras, fabricado en PVC médico atóxico, flexible y resistente al colapso. Diámetro interno 3.0 mm y externo 4.1 mm, flujo de 4500 
ml/min, volumen de cebado 1.05 ml, longitud de 20 cm. Incluye dos clamps para control preciso del flujo y es duradero para uso intensivo.

PRODUCTO PERSONALIZABLE
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ALARGADOR ARTERIAL 

MACHO / HEMBRA
Código

ART00009
ART00011
ART00012
ART00013
ART00014
ART00015
ART00017

Nombre Empaque

ALARGADOR ARTERIAL M/H DE 030 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/H DE 060 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/H DE 090 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/H DE 100 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/H DE 120 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/H DE 150 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/H DE 200 cm.

720 UNIDADES
480 UNIDADES
480 UNIDADES
400 UNIDADES
400 UNIDADES
320 UNIDADES
240 UNIDADES

MACHO / MACHO
Código

ART00020
ART00023
ART00025
ART00026
ART00028
ART00029
ART00030

Nombre Empaque

ALARGADOR ARTERIAL M/M 010 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/M 030 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/M 060 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/M 075 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/M 100 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/M 120 cm.
ALARGADOR ARTERIAL M/M 150 cm.

800 UNIDADES
720 UNIDADES
480 UNIDADES
480 UNIDADES
400 UNIDADES
400 UNIDADES
320 UNIDADES

ALARGADORES ARTERIALES

25

Alargador arterial con línea roja para fácil identificación del circuito arterial, diseñado para soportar hasta 500 psi. Fabricado con tubería de 
bajo lumen, material lipidorresistente, libre de látex y DEHP, garantizando compatibilidad clínica y resistencia. Cuenta con conexión Luer 
macho-hembra y tapas protectoras, disponible en varias longitudes. Su diámetro interno es de 1.5mm y externo de 3.5mm, asegurando flujo 
constante y minimizando riesgos adversos gracias a materiales biocompatibles.
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ALARGADOR BAJA PRESIÓN

Código

ART00001
ART00004

Nombre Empaque

ALARGADOR BAJA PRESIÓN  DE 150 cm.
ALARGADOR BAJA PRESIÓN DE 200 cm.

320 UNIDADES
240 UNIDADES

ALARGADOR BAJA PRESIÓN EN ESPIRAL

Código

ART00002
ART00003

Nombre Empaque

ALARGADOR BAJA PRESIÓN DE 150 cm.
ALARGADOR BAJA PRESIÓN DE 200 cm.

320 UNIDADES
240 UNIDADES 

ALARGADORES ARTERIALES

26

El alargador de baja presión soporta hasta 500 psi y asegura un flujo constante de 300 
ml/min, siendo ideal para la administración segura y eficiente de fluidos; está fabricado en 
PVC libre de látex y DEHP, con conectores Luer Lock compatibles con bombas Medrad y 
jeringas Stellant, y cuenta con un diámetro interno de 1,5 mm y externo de 3,5 mm que le 
otorgan resistencia y facilidad de uso; su diseño en espiral evita acodamientos al permitir 
extensión y retracción flexible, y se presenta estéril por óxido de etileno, atóxico, 
apirógeno, de un solo uso y en empaque individual para mayor seguridad.

El alargador de baja presión en espiral soporta hasta 500 psi y asegura un flujo constante 
de 300 ml/min, siendo ideal para la administración segura y eficiente de fluidos; está 
fabricado en PVC libre de látex y DEHP, con conectores Luer Lock compatibles con bombas 
Medrad y jeringas Stellant, y cuenta con un diámetro interno de 1,5 mm y externo de 3,5 
mm que le otorgan resistencia y facilidad de uso; su diseño en espiral evita acodamientos 
al permitir extensión y retracción flexible, y se presenta estéril por óxido de etileno, 
atóxico, apirógeno, de un solo uso y en empaque individual para mayor seguridad.



ALARGADOR MINILINE M/H

ALARGADOR MICROLINE M/H
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Código
MIN00002
MIN00003
MIN00004
MIN00005
MIN00006

Nombre Empaque
ALARGADOR MINILINE M/H DE 075 cm.
ALARGADOR MINILINE M/H DE 100 cm.
ALARGADOR MINILINE M/H DE 120 cm.
ALARGADOR MINILINE M/H DE 150 cm.
ALARGADOR MINILINE M/H DE 200 cm.

800 UNIDADES 
720 UNIDADES
720 UNIDADES
640 UNIDADES 
560 UNIDADES 

Código

MIC00003
MIC00002

Nombre Empaque

ALARGADOR MICROLINE M/H DE 100 cm.
ALARGADOR MICROLINE M/H DE 150 cm.

720 UNIDADES 
640 UNIDADES 

ALARGADOR MINILINE 
FOTOSENSIBLE

Código

MIF00001

Nombre Empaque

ALARGADOR MINILINE DE 150 cm.
FOTOSENSIBLE 640 UNIDADES 

ALARGADORES NEONATALES

Alargador Miniline para infusiones de bajo volumen en pacientes pediátricos y neonatales. 
Resiste hasta 80 PSI y evita dilatación, acodamiento y colapso. Conexiones Luer Lock 
macho/hembra seguras, compatible con soluciones lipídicas. Diámetro interno 1.0 mm y 
externo 2.0 mm para flujo preciso.

Alargador Microline pediátrico/neonatal con conectores Luer Lock macho/hembra y clamp 
deslizable de polipropileno sin látex. Resiste hasta 80 PSI, evitando dilatación y colapso. 
Compatible con soluciones lipídicas. Diámetro interno 0.8 mm y externo 2.0 mm, 
garantizando flujo constante y preciso.

Alargador fotosensible de 150 cm con conectores Luer Lock macho/hembra. Fabricado con 
material opaco que protege fármacos fotosensibles y mantiene su estabilidad. Diámetro 
interno 0,9 mm y externo 2,0 mm. Resiste hasta 80 PSI sin dilatarse, acodarse ni colapsar, 
incluso con soluciones lipídicas.

27
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ALARGADOR EN T 

Código

MIN00007

Nombre Empaque

ALARGADOR NEONATAL EN T DE 15 cm. 800 UNIDADES 

ALARGADOR NEO EN T LIBRE DE AGUJA  

Código

MIN00008

Nombre Empaque

ALARGADOR NEO EN T LIBRE DE AGUJA DE 15 cm. 800 UNIDADES 

ALARGADOR MINILINE
CON LLAVE TRES PASOS

Código

MIN00014

Nombre Empaque

ALARGADOR NEO EN T LIBRE DE AGUJA DE 15 cm. 400 UNIDADES 

ALARGADORES NEONATALES

28

El Alargador en T con conectores Luer Slip es un dispositivo de microvolumen diseñado para 
uso neonatal que garantiza una administración precisa de fluidos. Está fabricado sin látex 
ni DEHP y posee una membrana de silicona autosellante que resiste hasta 100 punciones. 
Incorpora un clamp para regular el flujo y puntas Luer Slip para una conexión segura.

Fabricado en PVC grado médico libre de DEHP y látex, con línea flexible de 15 cm y 
conexiones Luer Lock macho/hembra. Sistema libre de aguja con válvula antirreflujo, pistón 
de silicona autosellante y clamp regulador. Compatible con jeringas Luer Slip y Luer Lock. 
Soporta 100 activaciones en 96 h, caudal máximo 4500 ml/h. Lumen 0,4 cc con diámetro 
interno 0,9 mm y externo 2,0 mm.

Alargador de bajo volumen para bombas de jeringa, con conectores Luer Lock 
macho/hembra y longitud de 15 cm (volumen interno 0,12 cc). Incluye llave de tres pasos 
de policarbonato Makrolon y mango de PVC atóxico, compatible con sistemas de infusión 
hasta 120 PSI. Uso máximo 96 h, rango operativo 20–40 °C, con tres tapas protectoras.
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OBTURACIÓN
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Código

TAP00001

Nombre Empaque

TAPA DE OBTURACIÓN AMARILLA CON GOMA DE PUNCIÓN 100 UNIDADES 

Código

TAP00004

Nombre Empaque

TAPA DE OBTURACIÓN ROJA 100 UNIDADES 

Código

LIA00001

Nombre Empaque

TAPA DE OBTURACIÓN ANTIREFLUJO NEMO 200 UNIDADES 

CONECTOR NEMO C/VALVULA DE SILICONAOB
TU

RA
CI

ÓN

TAPA DE OBTURACIÓN

30

Conector libre de aguja esteril antirreflujo Nemo de desplazamiento neutro que mantiene flujo 
interno bidireccional sin oclusión tras la desconexión de la jeringa. Su tapa de cierre hermético 
y cuerpo transparente de PVC/policarbonato grado médico permiten inspección visual clara al 
lavar el catéter. La superficie es sólida, lisa y fácil de desinfectar para una manipulación rápida. 
Incorpora válvula y pistón de silicona grado médico, soporta 326 psi o 10 ml/s (≈ 4500 ml/h), 
hasta 500 activaciones o 96 h de uso continuo en paciente. Compatible con jeringas Luer Lock 
y Luer Slip además de sistemas de vacío para toma de muestras o infusión 
continua/intermitente.
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LLAVE DE TRES PASOS
Código

LLA00003

LLA00012

Nombre Empaque

LLAVE DE TRES PASOS LÍPIDORESISTENTE CON GIRO 360° NEMO 

LLAVE DE TRES PASOS NO LIPIDO RESISTENTE CON GIRO 360° NEMO

50 UNIDADES

50 UNIDADES

Código
LLA00001

Nombre Empaque
LLAVE TRES PASOS ALTA PRESIÓN 320 UNIDADES 

LLAVE TRES PASOS ALTA PRESIÓN

Código
LLA00002

Nombre Empaque
LLAVE MANIFOLD DE 2 VÍAS ALTA PRESIÓN 160 UNIDADES 

LLAVE MANIFOLD DE 2 VÍAS ALTA PRESIÓN

Código
LLA00008

Nombre Empaque
LLAVE MANIFOLD DE 3 VÍAS 240 UNIDADES 

LLAVE MANIFOLD DE 3 VÍAS

OB
TU

RA
CI

ÓN
 LLAVES DE TRES PASOS

31

Fabricada en PVC ABS de alta densidad. Incluye Luer lock rotatorio con sistema de fijación, soporta 
hasta 1200 psi, y es resistente a lípidos y reactivos densos. Temperatura operacional entre 5°C y 50°C. 
Cuenta con Llave con indicador “On” en mango.

Llave de tres pasos de alta presión con cuerpo en PVC/ABS de alta densidad, Luer lock macho rotatorio 
y resistencia a lípidos/reactivos densos; soporta hasta 750 psi, opera entre 5°C y 50°C, cuenta con 
indicadores “ON” en ambos mangos, es libre de látex y DEHP, y el Luer rotatorio mantiene el cuerpo en 
posición cómoda al conectar. 

Llave de tres pasos de baja presión fabricada en polímero PVC/ABS de alta densidad con codificación 
por colores para diferenciar soluciones. Incorpora Luer lock macho rotatorio que mantiene el cuerpo en 
posición cómoda durante la conexión, es resistente a lípidos y reactivos densos, soporta hasta 600 psi, 
opera entre 5°C y 50°C, y es libre de látex y DEHP.



REGULADOR DE FLUJO
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Código

REG00001

Nombre Empaque

REGULADOR DE FLUJO/GOTEO 240 UNIDADES

Código

PUN00003

Nombre Empaque

PUNZON ANTIREFLUJO UNIDIRECCIONAL ESTÉRIL 400 UNIDADES 

PUNZON ANTIREFLUJO UNIDIRECCIONAL

PUNZÓN DOBLE PUNTA 

OB
TU

RA
CI

ÓN PUNZONES 

Código Nombre Empaque

PUN00007 PUNZÓN DOBLE PUNTA ESTÉRIL PARA
TRANSFERENCIA DE FLUIDOS 

640 UNIDADES 

32

Regulador de flujo o goteo para infusión intravenosa, diseñado para asegurar una 
administración precisa de soluciones, permitiendo ajustar el caudal entre 5 mL/h y 250 
mL/h. Está fabricado en PVC atóxico con cristales de alta calidad y cuenta con un punto de 
infusión en “Y” con goma autosellante libre de látex, permitiendo la administración de 
medicamentos adicionales. Incluye un extensor de 45 cm de largo, soporta hasta 60 psi de 
presión y puede mantenerse en uso continuo en el paciente por un máximo de 96 horas.

Sistema cerrado estéril para transferencia aséptica de soluciones, con válvula unidireccional 
que evita reflujo y contaminación cruzada. Incorpora filtro hidrofílico de 0,2 μm para 
ventilación estéril y conector libre de aguja de alto flujo, compatible con líneas IV cerradas. 
Fabricado con materiales biocompatibles, libres de látex, pirógenos y tóxicos, aptos para 
soluciones de distintas viscosidades.

Dispositivo de punción doble estéril para transferencia rápida entre envases con tapón de 
goma, con dos punzones finos y puntiagudos que facilitan la inserción y minimizan el 
arrastre de partículas, gran diámetro interno para alto flujo, asideros ergonómicos para 
manejo sencillo, dos tapas protectoras y presentación estéril en sobre bilaminado para 
preservar la asepsia durante el uso.



BAJADA DE SUERO 180 cm

Código

BDS00001

Nombre Empaque

BAJADA DE SUERO 180 CM 25 UNIDADES
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EPP EQUIPO MICROGOTEO
CON BURETA 100 ml

 
Código

BUR00001

Nombre Empaque

EQUIPO MICROGOTEO CON BURETA 100ML 50 UNIDADES

EQUIPO MICROGOTEO
CON BURETA 150 ml

 
Código

BUR00003

Nombre Empaque

EQUIPO MICROGOTEO CON BURETA 150ML 50 UNIDADES

OB
TU

RA
CI

ÓN
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Bajada de infusión macrogoteo (20 gotas/ml) desechable y transparente, con filtro de 15 micras, 
cámara de goteo flexible de 9 ml y toma de aire anti-colapso. Largo 180 cm, compatible con gravedad 
y bombas universales. Incluye puerto de inyección en Y, adaptador Luer Lock, aletas para fácil 
punción y regulador de flujo ergonómico.

Fabricado en PVC y Polivinilo grado médico. Cámara cuenta gotas de 60 gotas/ml con filtro de aire. 
Capacidad de la cámara es de 100 ml. Conector Luer Lock. Regulador de Flujo Roller. Escala 
volumétrica con incrementos de 1 ml. Fondo de color blanco permite mejor visualización de escala. 
Punzón universal con tapa de protección. Filtro de partículas de 15 micras. Tubería resistente a la 
torsión y flexible que evita acodamientos y descalibración de las bombas. Incluye aro de suspensión 
para colgar la cámara en el soporte de suero. 

Fabricado en PVC y Polivinilo grado médico. Cámara cuenta gotas de 60 gotas/ml con filtro de aire. 
Capacidad de la cámara es de 150 ml. Conector Luer Lock. Regulador de Flujo Roller. Escala 
volumétrica con incrementos de 1 ml. Fondo de color blanco permite mejor visualización de escala. 
Punzón universal con tapa de protección. Filtro de partículas de 15 micras. Tubería resistente a la 
torsión y flexible que evita acodamientos y descalibración de las bombas. Incluye aro de suspensión 
para colgar la cámara en el soporte de suero. 



 
NE

M
O 

CH
IL

E 
S.

A.

ventas@nemochile.cl
+56 22 735 0707

AVDA. EL SALTO 4001, OF. 101. PISO 10 HUECHURABA, CIUDAD EMPRESARIAL

WWW.NEMOCHILE.CL

9001-2015

SOMOS
PROVEEDORES
DEL ESTADO

@NEMO CHILE

Producto importado y comercializado por NEMO CHILE S.A. Catálogo propiedad de Empresas Nemo. Prohibida su reproducción total o parcial, sin consentimiento de la empresa.

+56 9 4290 8777

Código

APU00002

Nombre Empaque
APURADOR DE SUERO 500 cc. REUSABLE 20 UNIDADES

APURADOR DE SUERO 500 CC.
REUTILIZABLE

CÁNULA DE ASPIRACIÓN
YANKAHUER ADULTO

 
Código

CAN00001

Nombre Empaque

CÁNULA DE ASPIRACIÓN YANKAHUER ADULTO 50 UNIDADES

OB
TU

RA
CI

ÓN

Código

CLA00001

Nombre Empaque

CLAMP UMBILICAL 100 UNIDADES

CLAMP UMBILICAL 

34

El infusor o apurador de suero reutilizable Clariflo™ Ultimate de 500 ml posee bolsa de nylon 
resistente con manómetro de fácil lectura 360°, llave de paso para regulación y cierre seguro, bulbo 
ergonómico y manga reforzada para sujeción firme del suero. Incluye gancho de suspensión 
extendida para una instalación simple. Es lavable con alcohol isopropílico al 75% y cuenta con 
costuras reforzadas que evitan fugas. Reutilizable por más de 500 ciclos sin pérdida de presión, 
asegurando uso seguro y prolongado.

Cánula de aspiración Yankauer 24 Fr (8 mm interiores), de plástico ABS/polímero transparente de 
alta resistencia, libre de látex y DEHP, punta tipo bulbo con corona atraumática y orificios laterales 
y central, cuello curvo ergonómico con control de venteo, conector universal, desechable, estéril 
por ETO.

Clamp diseñado para agarre firme del cordón umbilical. Incluye cremalleras herméticas inviolables, 
construido con cantos y puntas redondeadas para mayor seguridad. Clip de seguridad evita 
apertura del Clamp. Tamaño pequeño de 5 cm, peso ligero de 2 g, no molesta al neonato. Uso 
máximo de 48 horas. Color blanco nácar, libre de látex y DEHP.



BRAZELETE TENSIOMETRO 

Código
MAN00001
MAN00002
MAN00003
MAN00004
MAN00005

BRAZALETE 1 VÍA 13 cm - 20 cm
BRAZALETE 1 VÍA 18 cm - 26 cm 
BRAZALETE 1 VÍA 26 cm - 35 cm  
BRAZALETE 1 VÍA 32 cm - 42 cm
BRAZALETE 1 VÍA 26 cm - 35 cm

ConectorDescripción
CONECTOR  BALLONETA (HP)
CONECTOR BALLONETA (HP)
CONECTOR BALLONETA (HP)
CONECTOR BALLONETA (HP)
CONECTOR MACHO / HEMBRA (MQMF) 
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Empaque
10 UNIDADES
10 UNIDADES
10 UNIDADES
10 UNIDADES
10 UNIDADES

OB
TU

RA
CI

ÓN

35

Brazalete o manguitos de presión arterial desechables de marca Claricuff™, su material de fabricación mejora la respiración de la piel y 
evita la transpiración. Suave y delicado, no provoca marcas. Velcro de alta resistencia y durabilidad. Lavable con alcohol y no se 
deshilacha.  Material del Manguito: PVC blanco sobre poliéster no tejido (desechable). Material del Tubo: Poliuretano transparente sobre 
nylon tafetán. Tela ligera y resistente, fabricada con fibras de nylon, con un acabado liso y brillante.



4
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LÍNEA



TUBO DE ASPIRACIÓN CON CONECTORES
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Código Nombre Empaque

TAC00003       TUBO DE ASPIRACIÓN DE 6 mm. INTERIOR x 9 mm. EXTERIOR 180 cm. DE LARGO                     100 UNIDADES
TAC00008       TUBO DE ASPIRACIÓN DE 6 mm. INTERIOR x 9 mm. EXTERIOR 300 cm. DE LARGO                      60 UNIDADES
TAC00007       TUBO DE ASPIRACIÓN DE 6 mm. INTERIOR x 9 mm. EXTERIOR 400 cm. DE LARGO                      45 UNIDADES
TAC00031       TUBO DE ASPIRACIÓN DE 6 mm. INTERIOR x 9 mm. EXTERIOR 600 cm. DE LARGO                      35 UNIDADES

TAC00002       TUBO DE ASPIRACIÓN DE 5 mm. INTERIOR x 8 mm. EXTERIOR 180 cm. DE LARGO                       100 UNIDADES
TAC00014       TUBO DE ASPIRACIÓN DE 5 mm. INTERIOR x 8 mm. EXTERIOR 300 cm. DE LARGO                       60 UNIDADES

La tubería de aspiración estéril está fabricada en PVC grado médico atóxico, flexible y maleable, con conectores cónicos estriados en 
ambos extremos para una conexión firme y segura. Compatible con receptales de aspiración, conectores AC5 y torres de laparoscopía, 
posee dureza de 66 Shore, es no conductiva y garantiza flujo seguro sin atascos. Se presenta en doble empaque estéril con testigos de 
esterilización, es apirógena, libre de látex y DEHP, y se ofrece en presentación individual para seguridad y trazabilidad.

37

Código Nombre Empaque
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Código

YAR00001

Nombre Empaque

KIT IRRIGACIÓN ARTROSCOPIA ESTÉRIL DE 2 VÍAS 30 UNIDADES

KIT IRRIGACIÓN ARTROSCOPIA
DE 2 VÍAS ESTÉRIL

Bajada de suero para irrigación de laparoscopia. Fabricado en PVC Grado Médico Libre de 
Látex. Clamp tipo pinch para cierre y apertura de fluidos. Conector universal, en punto 
proximal. Punzón o espiga con sistema antiderrame, en punto distal. Largo total 3 mts, 
tubería 6mm x 9mm, flujo laminar 1440 ml/min, lúmen de cebado 65 ml.

KIT IRRIGACION ARTROSCOPIA
DE 1 VIA ESTÉRIL

Código

YAR00003

Nombre Empaque

KIT IRRIGACION ARTROSCOPIA ESTÉRIL 1 VIA 50 UNIDADES

Equipo de irrigación de dos vías para procedimientos vesicales y urológicos con cámara 
gotera, fabricado en PVC grado médico libre de látex, con cámara transparente amplia y 
flexible, regulador de flujo ergonómico, doble clamp tipo pinza y conector adaptador a 
sonda en el extremo proximal; incorpora punzones con sistema antiderrame, longitud 
total de 2,5 m, tubería 6 mm x 9 mm, flujo laminar de 1440 ml/min y volumen de cebado 
de 65 ml, con cámara de goteo de 24 ml para un volumen total de 89 ml.

Código

YUR00001

Nombre Empaque

KIT IRRIGACIÓN ARTROSCOPIA ESTÉRIL DE 2 VÍAS 30 UNIDADES

KIT IRRIGACION UROLOGÍA
DE 2 VIAS ESTÉRIL 

38

La bajada de suero estéril para irrigación artroscópica está diseñada para conectar hasta 
dos bolsas de 5 litros y ofrece un alto flujo laminar de 1440 ml/min, optimizando la 
distensión del espacio articular; cuenta con una tubería flexible y maleable de 3 metros 
(6 x 9 mm) que evita colapsos o acodamientos, incorpora punzones con sistema 
antiderrame, clamp tipo pinch y conector Luer Lock para conexión directa, y está 
fabricada con materiales atóxicos, libres de látex y DEHP, esterilizada con óxido de 
etileno y en doble empaque.
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Código

TIA00001

Nombre Empaque

KIT IRRIGACIÓN ASPIRACIÓN LAPARO 20 UNIDADES

KIT IRRIGACIÓN ASPIRACIÓN LAPARO

SISTEMA DE
IRRIGACIÓN SISTEMA C02 ASPIRACIÓN
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Código

TAC00017

Nombre Empaque

TUBO DE IRRIGACIÓN PARA LIPOASPIRACIÓN
DE 400 CM

30 UNIDADES

TUBO DE IRRIGACIÓN 
PARA LIPOASPIRACIÓN
DE 400 CM

39
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Set de irrigación para lipoaspiración con extensión de 4 metros en PVC grado médico (6 
mm x 9 mm) y segmento de silicona de 25 cm compatible con bombas rotatorias. Incluye 
conector luer lock proximal y punzón antiderrame distal de alto flujo, proporcionando 
1440 ml/min de flujo laminar con lumen de cebado de 90 ml.

Consta de tres tuberías de 3 mts cada una: Tubo para Irrigación, Tubo para Aspiración y Tubo para CO2. Conectores universales que ajustan 
perfectamente al Irrigador-Aspirador, Máquina Neumo y trocar de 10mm. Cada tubo cuenta con clamp de seguridad para detener 
manualmente el flujo. Fabricado en PVC Grado Médico, Libre de Látex, Atóxico y Apirógeno.
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TUBO DE IRRIGACIÓN
LAPAROSCÓPICA DE 300 CMS

Código

TAC00001

Nombre Empaque

TUBO DE IRRIGACION LAPAROSCOPIA 300 CM EST D/EMP 50 UNIDADES

40

Tubería de aspiración no estéril de PVC grado médico 8 x 12 mm en rollo de 25 m, libre de látex y 
DEHP, flexible y maleable tipo silicona para manejo seguro, con conectores cónicos estriados en 
ambos extremos para acople universal a receptales, conectores AC5 y torres de laparoscopía, 
presentada en doble empaque con bolsa interna de PP y manga externa bilaminada.

Sonda Nelaton rectal estéril desechable para evacuación y descompresión intestinal temporal, 
fabricada en PVC suave transparente de grado médico, flexible y maleable para inserción cómoda; 
presenta punta redondeada antitrauma y múltiples orificios laterales para un drenaje eficaz y 
mínimamente invasivo; compatible con adaptadores, viene en empaque estéril con control de viraje 
externo y está indicada para irrigación con solución salina y para facilitar la salida de gases en 
procedimientos breves o de emergencia con uso máximo de 30 minutos.

Bajada de suero para irrigación de laparoscopía. Fabricado en PVC Grado Médico Libre de 
Látex. Clamp tipo pinch para cierre y apertura de fluidos. Conector universal siliconado 
azul en punto proximal. Punzón o Espiga con sistema antiderrame en punto distal. Largo 
total: 3 mts. Tubería: 6mm x 9mm. Flujo Laminar: 1440 ml/min. Lúmen de Cebado: 65 ml.

SONDA NELATON RECTAL
ESTÉRIL DESECHABLE

Código

SOR00001
SOR00002
SOR00003

Nombre Empaque

SONDA RECTAL DESECHABLE N 26
SONDA RECTAL DESECHABLE N 28
SONDA RECTAL DESECHABLE N 30

350 UNIDADES
350 UNIDADES
350 UNIDADES

Medidas

8,58 MM DE DIÁMETRO EXTERNO.
9,24 MM DE DIÁMETRO EXTERNO.
9,9 MM DE DIÁMETRO EXTERNO.

TUBO DE PVC EN ROLLO 
NO ESTÉRIL

Código

TAC00015

Medidas Largo

8 MM. DIAMETRO INTERNO X 12 MM. DIAMETRO EXTERNO 25 METROS

IR
RI
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CIÓ

N 
Y A

SP
IR

AC
IÓ

N
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Código

TSI00001
TSI00002
TSI00003
TSI00004
TSI00005
TSI00006
TSI00008
TSI00009

Medidas Largo

ROLLO 1X2 MM X 25 MTS. NO ESTÉRIL. DIÁMETRO INTERNO DE 1 MM DIÁMETRO EXTERNO DE 2 MM
ROLLO  2X4 MM X 25 MTS. NO ESTÉRIL. DIÁMETRO INTERNO DE 2 MM DIÁMETRO EXTERNO DE 4 MM
ROLLO  3X5 MM X 25 MTS. NO ESTÉRIL. DIÁMETRO INTERNO DE 3 MM DIÁMETRO EXTERNO DE 5 MM
ROLLO  4X7 MM X 25 MTS. NO ESTÉRIL. DIÁMETRO INTERNO DE 4 MM DIÁMETRO EXTERNO DE 7 MM
ROLLO  5X8 MM X 25 MTS. NO ESTÉRIL. DIÁMETRO INTERNO DE 5 MM DIÁMETRO EXTERNO DE 8 MM
ROLLO  6X9 MM X 25 MTS. NO ESTÉRIL. DIÁMETRO INTERNO DE 6 MM DIÁMETRO EXTERNO DE 9 MM
ROLLO  7X10 MM X 25 MTS. NO ESTÉRIL. DIÁMETRO INTERNO DE 7 MM DIÁMETRO EXTERNO DE 10 MM
ROLLO  8X12 MM X 25 MTS. NO ESTÉRIL. DIÁMETRO INTERNO DE 8 MM DIÁMETRO EXTERNO DE 12 MM

25 metros
25 metros
25 metros
25 metros
25 metros
25 metros
25 metros
25 metros

TUBO DE SILICONA GRADO MÉDICO 
NO ESTÉRIL

Código

TSI00016
TSI00022

Medidas Largo

300 cm
300 cm

TUBO DE SILICONA GRADO MÉDICO 
ESTÉRIL

SI
LI

CO
NA

42

Tubo de silicona grado médico en rollo de 25 m, no estéril, 100% polímeros de  silicona, libre de látex, DEHP y aditivos; atóxico, apirógeno y 
clínicamente limpio, con dureza 65 Shore, resistencia hasta 200 mmHg, rango térmico de -60°C a 250°C, hidrófugo, antiadherente a coágulos 
y no promueve colonización bacteriana; esterilizable por diversos métodos, translúcido, elongación a la rotura 320% y envasado en PEAD.

Tubo de silicona con doble empaque grado médico 100% silicona, libre de látex, DEHP y aditivos; atóxico, apirógeno y clínicamente limpio, con 
dureza 65 Shore, resistencia hasta 200 mmHg, rango térmico de -60°C a 250°C, hidrófugo, antiadherente a coágulos y no promueve 
colonización bacteriana; esterilizable por diversos métodos, translúcido, elongación a la rotura 320% y envasado en PEAD.

PRODUCTO PERSONALIZABLE

8 MM. DIAMETRO INTERNO X 12 MM. DIAMETRO EXTERNO
5 MM. DIAMETRO INTERNO X 8 MM. DIAMETRO EXTERNO



ESTERILIZACIÓN
LÍNEA
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Código
EST00009
EST00010
EST00011
EST00012
EST00013
EST00014
EST00015
EST00016
EST00017

Descripción Empaque
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 5 CM. X 200 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 7,5 CM. X 200 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 10 CM. X 200 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 15 CM. X 200 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 20 CM. X 200 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 25 CM. X 200 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 30 CM. X 200 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 35 CM. X 200 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 40 CM. X 200 M.

1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad

Código
EST00001
EST00002
EST00003
EST00004
EST00005
EST00006
EST00007
EST00008

Descripción Empaque
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN CON FUELLE 7,5 CM. X 100 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN CON FUELLE 10 CM. X 100 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN CON FUELLE 15 CM. X 100 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN CON FUELLE 20 CM. X 100 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN CON FUELLE 25 CM. X 100 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN CON FUELLE 30 CM. X 100 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN CON FUELLE 35 CM. X 100 M.
ROLLO DE ESTERILIZACIÓN CON FUELLE 40 CM. X 100 M.

1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad

grado médico 60 g/m²; incluyen indicador químico que cambia de color, son libres de plomo, 
compatibles con vapor, óxido de etileno y formaldehído, resistentes al agua y la temperatura, 
sellado a 180 °C y aptas para selladoras estándar.

indicador químico que cambia de color; cumplen ISO 11140‑1, son libres de plomo, compatibles 
con vapor, EO y formaldehído, resistentes al agua y la temperatura, y se sellan a 180 °C con 
selladoras estándar.
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BOBINA CON FUELLE

BOBINA SIN FUELLE

BOBINAS
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Código

TYV00001
TYV00002
TYV00003
TYV00004
TYV00005
TYV00006
TYV00007
TYV00008

Descripción Empaque

 BOBINA TYVEK DE 7,5 CM. X 70 M.
 BOBINA TYVEK DE 10 CM. X 70 M.
 BOBINA TYVEK DE 15 CM. X 70 M.
 BOBINA TYVEK DE 20 CM. X 70 M.
 BOBINA TYVEK DE 25 CM. X 70 M.
 BOBINA TYVEK DE 30 CM. X 70 M.
 BOBINA TYVEK DE 35 CM. X 70 M.
 BOBINA TYVEK DE 40 CM. X 70 M.

1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad
1 unidad

BOBINA TYVEK
Bobina Tyvek para esterilización por peróxido de hidrógeno: rollo bilaminado DuPont (≈65–75 

barrera antimicrobiana y resistencia al agua; con marcas de apertura y datos de 
lote/vencimiento; sellado recomendado 125–130 °C. 
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SOBRES

Código

SOB00019
SOB00024
SOB00035

Nombre Empaque

SOBRE BILAMINADO NEMO PAPEL MIXTO CON FUELLE 25 cm x 38 cm 500 UNIDADES
SOBRE BILAMINADO NEMO PAPEL MIXTO 20 cm x 40 cm 1000 UNIDADES
SOBRE BILAMINADO NEMO PAPEL MIXTO 7.5 cm x 15 cm 8000 UNIDADES

500 UNIDADES
1000 UNIDADES
8000 UNIDADES

Sobres o bolsa dimensionada de papel grado medico bilaminado sin fuelle 

(polipropileno poliéster) transparente de más de tres capas y 55 gr/m². Este lado 
transparente permite visualizar el contenido del empaque, mientras que el papel 
grado médico de 60 gr/m²

+56 9 4290 8777
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Papel o envoltorio de esterilización SMS azul claro de 45 g/m², compuesto por 3 capas de 
polipropileno (Spunbound-Metbound-Spunbound). Alta resistencia al rasgado y carga. Ideal 
para envolver objetos pesados o voluminosos. Actúa como barrera contra partículas, 

esterilización por autoclave, óxido de etileno y peróxido de hidrógeno. Es antiestático, sin 
memoria, y seguro para material médico.

Papel crepado de primera generación, fabricado con pulpa de celulosa virgen y gramaje de 60 

paso de agentes esterilizantes sin comprometer la barrera microbiológica. Uso como envoltorio 
interno para procesos de esterilización con vapor, óxido de etileno y aire caliente.

Código
ENV00001
ENV00002
ENV00003
ENV00004
ENV00005
ENV00006
ENV00007

Descripción Empaque
ENVOLTORIO SMS AZUL 40 CM. X 40 CM.
ENVOLTORIO SMS AZUL 50 CM. X 50 CM.
ENVOLTORIO SMS AZUL 60 CM. X 60 CM.
ENVOLTORIO SMS AZUL 75 CM. X 75 CM.
ENVOLTORIO SMS AZUL 90 CM. X 90 CM.
ENVOLTORIO SMS AZUL 100 CM. X 100 CM.
ENVOLTORIO SMS AZUL 120 CM. X 120 CM.

250 unidades
250 unidades
250 unidades
250 unidades
250 unidades
250 unidades
250 unidades

Código

CRE00001
CRE00002
CRE00003
CRE00004
CRE00005
CRE00006
CRE00007
CRE00008

Descripción Empaque

PAPEL CREPÉ AZUL DE 30 CMS. X 30 CMS.
PAPEL CREPÉ AZUL DE 40 CMS. X 40 CMS.
PAPEL CREPÉ AZUL DE 50 CMS. X 50 CMS.
PAPEL CREPÉ AZUL DE 60 CMS. X 60 CMS.
PAPEL CREPÉ AZUL DE 75 CMS. X 75 CMS.
PAPEL CREPÉ AZUL DE 90 CMS. X 90 CMS.
PAPEL CREPÉ AZUL DE 100 CMS. X 100 CMS.
PAPEL CREPÉ AZUL DE 120 CMS. X 120 CMS.

1000 unidades
500 unidades
500 unidades
500 unidades
500 unidades
250 unidades
250 unidades
200 unidades
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ENVOLTORIO SMS AZUL

PAPEL CREPÉ AZUL
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CAMPO CLÍNICO SMS AZUL ESTÉRIL
Está fabricado en tres capas de polipropileno SMS (Spunbond-Meltblown-Spunbond) de alto 

microorganismos. Se presenta esterilizado, empacado individualmente en sobre bilaminado 
con controles interno y externo de esterilización.
 

Código

KNE00008
KNE00042
KNE00010
KNE00044
KNE00046
KNE00050
KNE00052

 

Nombre Empaque

CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 40 X 40 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 50 X 50 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 60 X 60 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 75 X 75 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 90 X 90 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 100 X 100 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 120 X 120 CM ESTÉRIL

500 UNIDADES
300  UNIDADES
250 UNIDADES
140 UNIDADES
120 UNIDADES 
100 UNIDADES 
80 UNIDADES 

CAMPOS CLÍNICOS ESTÉRILES CON 
FENESTRACIÓN 

Código

KNE00037
KNE00048
KNE00036
KNE00063
KNE00060
KNE00074

Nombre Empaque

CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 40 X 40 CM CON FENESTRACIÓN DE 10 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 50 X 50 CM CON FENESTRACIÓN DE 10 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 60 X 60 CM CON FENESTRACIÓN DE 10 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 75 X 75 CM CON FENESTRACIÓN DE 10 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 90 X 90 CM CON FENESTRACIÓN DE 10 CM ESTÉRIL
CAMPO CLÍNICO SMS AZUL 100 X 100 CM CON FENESTRACIÓN DE 10 CM ESTÉRIL

500 UNIDADES 
300 UNIDADES
250 UNIDADES 
140 UNIDADES
120 UNIDADES
100 UNIDADES
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Está fabricado en tres capas de polipropileno SMS (Spunbond-Meltblown-Spunbond) de 
alto gramaje, color azul claro, con fenestración. Cuenta con propiedades hidrófobas y 

individualmente en sobre bilaminado con controles interno y externo de esterilización.
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Tira multiparámetro Clase 4 para esterilización por óxido de 
etileno (ETO). Fabricada en cartulina plastificada resistente al 
calor y la humedad. No conduce electricidad estática, libre de 
látex y compatible con esterilizadores ETO entre 37 °C y 63 °C.

Hoja indicadora Clase 2 para esterilización por vapor. Cambia de 
color al verificar la evacuación del aire y la penetración del vapor 
(121–134 °C). Incluye espacio para registro de control.

Tira indicadora Clase 4 para procesos con vapor, de fácil lectura y 
viraje de celeste a negro. Medidas: 1,5 x 10 cm, apta para ciclos 
de esterilización a 121 °C o 134 °C. Proporciona evidencia visual 
confiable del proceso realizado.
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+56 22 735 0707

AVDA. EL SALTO 4001, OF. 101. PISO 10 HUECHURABA, CIUDAD EMPRESARIAL

WWW.NEMOCHILE.CL

9001-2015

��
�
��
��

��
�����������

���
���

����
���

�

�����������
��

��
�
��
��
�

SOMOS
PROVEEDORES
DEL ESTADO

@NEMO CHILE

Producto importado y comercializado por NEMO CHILE S.A. Catálogo propiedad de Empresas Nemo. Prohibida su reproducción total o parcial, sin consentimiento de la empresa.

+56 9 4290 8777

TIRA ESTERILIZACIÓN INTERNA
PARA ÓXIDO DE ETILENO

INDICADOR BOWIE - DICK TEST

CINTA INDICADORA PARA VAPOR

Código
IND00004

Factor de empaque
250 unidades

Código
IND00002

Factor de empaque
100 unidades

Código
IND00003

Factor de empaque
250 unidades
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Código
IND00005

Factor de empaque
1 rollo

Código
SEA00001

Factor de empaque
1 unidad

Código
IND00006

Factor de empaque
1 rollo

Código
IND00007

Factor de empaque
1 rollo

Producto importado y comercializado por NEMO CHILE S.A. Catálogo propiedad de Empresas Nemo. Prohibida su reproducción total o parcial, sin consentimiento de la empresa.
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TEST DE SELLADO

CINTA ETO 19 mm x 55 m

CINTA VAPOR 12 mm x 50 m

CINTA VAPOR 19 mm x 50 m

CINTA DE ESTERILIZACIÓN

Cinta indicadora Clase 1 para esterilización por vapor. Cambia de 
color de amarillo a marrón/negro tras el ciclo (121–134 °C).

Cinta indicadora Clase 1 para esterilización por vapor. Cambia de 
color de amarillo a marrón/negro tras el ciclo (121–134 °C).

Cinta indicadora Clase 1 para esterilización por óxido de etileno. 
Cambia de color de amarillo a marrón tras el ciclo (600 mg/L, 54 
°C, 60 % HR, 20 min).

Sistema de control de calidad para verificación del sellado de 
empaques quirúrgicos. Detecta irregularidades o fallas en la 
costura durante pruebas de sellado semanales.
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Código
SEL00003

Factor de empaque
1 unidad

Código
SEL00002

Factor de empaque
1 unidad

Código
DET00002

Factor de empaque
1 unidad

Código
INK00002

Factor de empaque
1 cinta

CINTA TINTA PARA IMPRESIÓN

ENSOBRADORA / SELLADORA NEMO

DETERGENTE PENTAENZIMÁTICO

SELLADORA NEMO CON IMPRESORA
Y PANTALLA

SELLADORAS

DETERGENTE

ventas@nemochile.cl
+56 22 735 0707

AVDA. EL SALTO 4001, OF. 101. PISO 10 HUECHURABA, CIUDAD EMPRESARIAL

WWW.NEMOCHILE.CL

9001-2015

SOMOS
PROVEEDORES
DEL ESTADO

@NEMO CHILE

Producto importado y comercializado por NEMO CHILE S.A. Catálogo propiedad de Empresas Nemo. Prohibida su reproducción total o parcial, sin consentimiento de la empresa.

+56 9 4290 8777

Ensobradora/selladora modelo MY-100D. Diseñado para la fabricación 
de sobres para material estéril y su posterior sellado de forma 
automática, para uso profesional en hospitales, clínicas y consultas 
médicas, centrales de esterilización y lavado de instrumental.

Casete de cinta tinta matricial. Es compatible con la impresora de la 
selladora marca Nemo® modelo MY100C. Funciona a través de un 
sistema de agujas capaz de generar patrones de puntos la cual imprime 
o transfiere la información ingresada por el operador al sistema 
operativo de la selladora al papel bilaminado.

Selladora modelo MY-100C . Potente dispositivo de sellado de alta 
velocidad que posee un procesador de alta gama. Contiene una pantalla 
touch LCD de 7 pulgadas y un sistema operativo amigable con el 
operador o usuario, que permite acceder directamente a todas las 
funciones de programación. Incluye impresora matricial de puntos 
adecuada para las centrales de esterilización que usa una cinta o 
cartridge con tinta libre de plomo.

Detergente pentaenzimático azul concentrado para lavado de 
instrumental quirúrgico. Contiene proteasa, alfa amilasa, pectinasa, 
lipasa y mananasa. Elimina eficazmente sangre, grasa, carbohidratos, 
almidones y biopelículas. Apto para lavado manual, ultrasonido y 
termodesinfectadoras de baja presión. Ideal para áreas de esterilización.
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RECOLECTORES
LÍNEA



Código

BOR00001

Nombre Empaque

BOLSA DE ORINA PREMIUM 2 LTS EN U 20 UNIDADES

BOLSA DE ORINA EN U PREMIUM 
2 LTS 

BOLSA DE  DE ORINA GRADUADA

Código

BOR00003

Empaque

BOLSA DE RECOLECCION DE ORINA GRADUADA 200 UNIDADES

 

SOMOS

BOLSAS
RECOLECTORAS 

52

Bolsa recolectora de orina estéril de circuito cerrado y hermético, con capacidad 
graduada de 100 ml a 2000 ml. Fabricada en PVC/LDPE médico libre de látex, 
resistente a manipulación y calor. Incluye válvula antirreflujo, cuentagotas 
transparente, adaptador universal para sonda Foley con puerto de muestra y 
llave‑clamp antiderrame. Presentación individual con tiras de sujeción 
multiperforadas, bolsillo porta‑tubo lateral y diseño transparente con escala y 
campos de registro clínico. Dimensiones: 25×28cm.

Bolsa de PVC grado médico de alta resistencia para uso en paciente inmovilizado en 
cama. Graduado en 2 Lts. 2 precintos de alta resistencia para amarre a cama. 
Extensor de 120 cms. de gran volumen. Adaptador universal en punta. Capacidad de 
2000 ml. Tubería de vaciado con adaptador a sonda. Presentación individual en 
bolsa grado médico estéril.
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Código

CHA00001

Nombre Empaque

PATO URINARIO DESECHABLE 120 UNIDADES

PATO URINARIO DESECHABLE

Código

CHA00002

Nombre Empaque

CHATA PLANA DESECHABLE DE 2000 ML 100 UNIDADES

CHATA DESECHABLE 2L

Código

CHA00003

Nombre Empaque

PORTA CHATA 50 UNIDADES

PORTA CHATA
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Pato urinario masculino desechable y ergonómico, hecho de pulpa moldeada 
biodegradable y reciclable, libre de látex y metales pesados. Capacidad 900 ml, 
resistente a líquidos hasta 96 h y temperaturas de 35 °C (±3 °C). Ofrece comodidad 
y seguridad con bordes redondeados y color hueso homogéneo. Eliminación 
ecológica por macerado. Medidas: 180 mm × 290 mm. Peso 35 g.

Chata estándar desechable de un solo uso, fabricada en pulpa moldeada de 
celulosa biodegradable y reciclable, libre de látex y metales pesados. Capacidad 2L, 
impermeable y resistente a líquidos y sólidos hasta 96 h y 35 °C (±3 °C). Ofrece uso 
cómodo y seguro gracias a sus bordes redondeados y color hueso homogéneo. 
Material macerable para eliminación ecológica. Dimensiones: 355 × 285 × 100 mm. 
Peso 48 g (±5 g).

Soporte para chata desechable de polietileno de alta densidad (HDPE), 
impermeable, reutilizable y lavable. Atóxico, libre de látex y con bordes 
redondeados para mayor comodidad. Soporta hasta 100 kg y presenta acabado 
color hueso homogéneo. Dimensiones: 360 × 290 mm. Peso 125 g.

Biodegradable

Biodegradable



Código

BND00004

Nombre Empaque

RIÑON DE PULPA DESECHABLE 300 UNIDADES 

RIÑON DE PULPA DESECHABLE

Código

BND00005

Nombre Empaque

BANDEJA DE ALUMINIO RECTANGULAR C16 700 UNIDADES 

BANDEJA DE ALUMINIO
RECTANGULAR C16

Código

BND00008

Nombre Empaque

COPELA ALUMINIO  C1S 2600 UNIDADES 

COPELA ALUMINIO  C1S

54

Riñón de pulpa de 700 ml fabricado en pulpa de celulosa biodegradable y reciclable, 
atóxico y libre de látex y metales pesados. Es impermeable a líquidos alcohólicos y no 
alcohólicos, con forma y estructura que soportan más de 96 horas con líquidos en su 
interior, macerable y biodegradable para eliminación segura y ecológica. Es de color 
hueso homogéneo sin manchas, bordes redondeados para seguridad y comodidad. 
Dimensiones 250 × 130 mm, peso 21 g.

Bandeja de alusa no estéril tipo C16 de 865 cc, con bordes reforzados tipo R para mayor 
rigidez, fabricada en aluminio 100% reciclable y apirógena. Mide 223 × 91 mm en la 
parte superior, 205 × 72 mm en la base y 50 mm de altura, adecuada para contener 
insumos y líquidos con buena estabilidad y seguridad en uso clínico.

Bandeja de alusa tipo C1S de 125 cc, con bordes tipo S reforzados, fabricada en aluminio 
100% reciclable y apirógena. Dimensiones superiores 88 × 72 mm, base 60 × 44 mm y 
altura 36 mm, adecuada para contener pequeñas cantidades con buena rigidez y 
estabilidad en uso clínico. 
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RIÑON DE PULPA ESTÉRIL

Incluye:

Código
KNE00001

Nombre Empaque
RIÑON DE PULPA ESTÉRIL 700 ML 50 UNIDADES 

RIÑONERA PLASTICA ESTÉRIL

Código
KNE00013

Nombre Empaque
RIÑONERA PLASTICA ESTERIL 30 UNIDADES 

RIÑON DE PULPA ESTERIL
CON CONTROL DE ESTERILIZACIÓN

Código
KNE00002

Nombre Empaque
RIÑON DE PULPA ESTERIL 700 ML CON E/O 50 UNIDADES 

Incluye:

Incluye:

SUBCATEGORÍA: BANDEJA ESTÉRIL
KIT DESECHABLES

56

• 1 un. riñón de pulpa desechable de 700 ml 
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. bandeja riñonera plástica de 500 cc
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. riñón de pulpa desechable 700 ml
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

Biodegradable

Biodegradable
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SUBCATEGORÍA: BANDEJA ESTÉRIL
KIT DESECHABLES

BANDEJA C-18 DESECHABLE ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00110

Nombre Empaque
BANDEJA C18 ESTÉRIL 40 UNIDADES 

COPELA DE ALUMINIO C1S ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00098

Nombre Empaque
KIT COPELA DE ALUMINIO 72 UNIDADES 

57

• 1 un bandeja de aluminio C-18 de 625 cc
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. copela aluminio cuadrada c1s de 125 cc 
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

BANDEJA C-30 DESECHABLE ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00072

Nombre Empaque
BANDEJA C30 ESTÉRIL 25 UNIDADES 

• 1 un bandeja de aluminio C-30 de 1.100 cc
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización
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SUBCATEGORÍA:  BANDEJA ESTÉRIL
KIT DESECHABLES

SUBCATEGORÍA:  BANDEJA DE PROCEDIMIENTO
KIT DESECHABLES

BANDEJA PROCEDIMIENTO C-30
CON TÓRULAS ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00088

Nombre Empaque
BANDEJA DE PROCEDIMIENTO C30 ESTERIL 27 UNIDADES 

58

• 1 un bandeja de aluminio C-30 de 1.100 cc
• 10 un. tórulas de algodón de 0,5 gramos
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

COPELA BIODEGRADABLE ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00099

Nombre Empaque
COPELA BIODEGRADABLE ESTÉRIL 75 UNIDADES 

• 1 un. copela biodegradable, 100 % reciclable (fibra de maíz) de 200 cc
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

COPELA CON TÓRULAS ESTÉRIL 
Incluye:

Código
KNE00090

Nombre Empaque
COPELA CON TÓRULAS ESTÉRILES 70 UNIDADES 

• 1 un. copela aluminio cuadrada c1s de 125 cc 
• 5 un. tórulas de algodón de 0,5 gramos
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización



BANDEJA DE DOS DIVISIONES 
CON CAMPOS ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00075

Nombre Empaque
KIT BANDEJA DE ALUSA DOS DIVISIONES ESTÉRIL 20 UNIDADES 

BANDEJA Y COPELAS DE ALUMINIO
ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00103

Nombre Empaque
KIT BANDEJA Y COPELAS DE ALUMINIO 13 UNIDADES 

• 1 un. bandeja de aluminio dos divisiones C-25 de 775 cc
• 1 un. campo clínico sms azul 50 x 50 cm en 45 gramos
• 1 un. envoltorio sms azul 90 x 90 cm en 45 gramos
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. bandeja plástica desechable de 29 x 20 x 7 cm
• 2 un. copela aluminio cuadrada c1s de 125 cc 
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización
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SUBCATEGORÍA:  BANDEJA DE PROCEDIMIENTO
KIT DESECHABLES

BANDEJA DE ASEO CON TÓRULAS
ESTÉRIL

24 UNIDADES POR CAJA

Código
KNE00089

Nombre Empaque
BANDEJA DE ASEO NEO 24 UNIDADES 

• 1 un. bandeja de aluminio dos divisiones C-25 de 775 cc
• 8 un. tórulas de algodón de 0,5 gramos
• 6 un. tórulas de algodón de 3,5 gramos 
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

59

Incluye:
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SUBCATEGORÍA:  KIT DE ANESTESIA
KIT DESECHABLES

BANDEJA RAQUIDEA ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00083

Nombre Empaque
KIT RAQUIDEA 25 UNIDADES 

60

• 1 un bandeja de aluminio C-30 de 1.100 cc
• 1 un. gasa no tejida de 7,5 x 7,5 cm
• 1 un. copela plástica
• 2 un. compresas laparotomía c/tira radiopaca roja (una dentro del kit y otra afuera del 

envoltorio)
• 1 un. hisopo de gasa no tejida
• 1 un. envoltorio sms azul 60 x 60 cm
• 1 un. campo clínico sms azul 60 x 60 cm con tira adhesiva doble contacto en uno de sus 

bordes
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un bandeja de aluminio C-30 de 1.100 cc
• 1 un. hisopo de gasa no tejida
• 3 un. gasas no tejida de 7.5 x 7.5 cm
• 2 un. toalla de manos gofrada multipropósito de 40 x 40 cm
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

BANDEJA REGIONAL ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00076

Nombre Empaque
KIT BANDEJA DE ALUSA REGIONAL ESTERIL 15 UNIDADES 

• 1 un. bandeja de aluminio dos divisiones C-25 de 775 cc
• 2 un. campo envoltorio sms de 90 x 90 cm
• 2 un. toalla de manos gofrada multipropósito de 40 x 40 cm
• 2 un. gasa no tejida de 5 x 5 cm
• 2 un. gasa no tejida de 5 x 5 cm con corte
• 1 un. hisopo de gasa no tejida
• 2 un. campo clínico envoltorio sms 50 x 50 cm
• 2 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

BANDEJA ANESTESIA REGIONAL 
CON COMPRESAS ESTÉRIL

Código
KNE00071

Nombre Empaque
BANDEJA ANESTESIA REGIONAL CON COMPRESAS ESTÉRIL 20 UNIDADES 

Incluye:
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SUBCATEGORÍA:  KIT DE ANESTESIA
KIT DESECHABLES

BANDEJA DE ANESTESIA (EQUIPO LUMBAR)
Incluye:

1 un. hisopo de gasa no tejida
Código Nombre Empaque

KIT DE ANESTESIA (EQUIPO LUMBAR) 28 UNIDADES POR CAJA

BANDEJA DE ANESTESIA RAQUÍDEA ESTÉRIL

Código
KNE00107

Nombre Empaque
KIT DE ANESTESIA RAQUÍDEA DESECHABLE ESTÉRIL 30 UNIDADES POR CAJA

Incluye:

61

• 1 un. bandeja riñonera plástica de 500 cc 
• 1 un. hisopo de gasa no tejida
• 1 un. campo clínico de 50 cm x 50 cm con fenestración de 10 cm x 10 cm con tira adhesiva 

doble contacto en uno de sus bordes
• 1 un. envoltorio sms azul 60 x 60 cm
• 1 un. copela biodegradable
• 3 un. gasas de 7,5 cm x 7,5 cm
• 2 un. toalla de mano gofrada multipropósito de 40 cm x 40 cm una dentro del envoltorio y 

otra afuera
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. bandeja riñonera plástica de 500 cc 
• 1 un. copela biodegradable
• 1 un. hisopo de gasa tejida
• 1 un. campo clínico de 50 x 50 cm perforación de 15 x 15 cm con tira adhesiva doble contacto 

en uno de sus bordes
• 1 un. compresas laparotomía con tira radiopaca roja
• 3 un. gasa no tejida de 5 x 5 cm
• 1 un. campo clínico sms de 50 x 50 cm como envoltorio
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

KNE00104

KIT RAQUIDEA DE 3 DIVISIONES

Código
KNE00109

Nombre Empaque
KIT DE ANESTESIA RAQUÍDEA DESECHABLE ESTÉRIL 35 UNIDADES POR CAJA

Incluye:
• 1 un. compresa de laparotomía de 45 cm x 45 cm con hilo radiopaco azul
• 1 un. campo clínico de 60 cm x 60 cm utilizado como envoltorio
• 1 un. bandeja plástica de 20 cm x 25 cm con 3 divisiones
• 1 un. copela de 100 ml
• 1 un. hisopo de gasa no tejida
• 3 un. gasas de 7.5 cm. x 7.5 cm
• 1 un. campo clínico de 50 cm. x 50 cm. con fenestración de 10 cm x 10 cm
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización



KIT ANESTESIA RAQUÍDEA 2
DESECHABLE ESTÉRIL
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SUBCATEGORÍA: KIT DE ANESTESIA
KIT DESECHABLES

KIT BANDEJA ANESTESIA 2 ESTÉRIL
• 1 un. bandeja de aluminio tipo C-40 de 2300 cc 
• 5 un. gasas no tejidas 7.5 cm x 7.5 cm
• 1 un. copela biodegradable de 180 cc
• 1 un. hisopo de gasa no tejida
• 1 un. campo clínico sms azul 50 cm x 50 cm
• 1 un. toalla de mano gofrada multipropósito de 40 cm x 40 cm
• 1 un. campo clínico sms azul 60 cm x 60 cm como envoltorio
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

Código
KNE00108

Nombre Empaque
KIT BANDEJA ANESTESIA 2 ESTÉRIL 12 UNIDADES 

Incluye:

• 1 un. bandeja de aluminio C-18 de 625 cc
• 1 un. copela aluminio cuadrada c1s
• 1 un. hisopo de gasa no tejida 
• 1 un. campo clínico reforzado 50 x 50 cm fenestrado con tira adhesiva

doble contacto en uno de sus bordes
• 1 un. compresas laparotomía con tira radiopaca roja
• 1 un. gasa no tejida 5 x 5 cm.
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

Código
KNE00122

Nombre Empaque
KIT ANESTESIA RAQUÍDEA DESECHABLE ESTÉRIL 30 UNIDADES 

Incluye:

62

KIT ANESTESIA PREMIUM
Incluye:

Código
KNE00086

Nombre Empaque
KIT ANESTESIA PREMIUM 11 UNIDADES 

• 1 un. bandeja plástica desechable de 29 x 20 x 7 cm
• 1 un. hisopo de gasa no tejida
• 4 un. toalla de mano gofrada multipropósito de 40 x 40 cm
• 5 un. campo clínico 50 x 50 cm
• 1 un. campo clínico 50 x 50 cm fenestrado de 10 x 7 cm
• 2 un. gasa no tejida de 5 x 5 cm
• 2 un. copelas aluminio cuadrada c1s
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización



NE
M

O 
CH

IL
E 

S.
A.

ventas@nemochile.cl
+56 22 735 0707

AVDA. EL SALTO 4001, OF. 101. PISO 10 HUECHURABA, CIUDAD EMPRESARIAL

WWW.NEMOCHILE.CL

9001-2015

SOMOS
PROVEEDORES
DEL ESTADO

@NEMO CHILE

Producto importado y comercializado por NEMO CHILE S.A. Catálogo propiedad de Empresas Nemo. Prohibida su reproducción total o parcial, sin consentimiento de la empresa.

+56 9 4290 8777

SUBCATEGORÍA:  KIT DE CURACIÓN
KIT DESECHABLES

KIT DE CURACIÓN NEMO ESTÉRIL ESTANDAR
Incluye:

Código
KNE00004

Nombre Empaque
KIT DE CURACIÓN NEMO ESTÉRIL ESTANDAR 70 UNIDADES 

KIT DE CURACIÓN NEMO ESTÉRIL CON CAMPO

Código
KNE00006

Nombre Empaque
KIT DE CURACIÓN NEMO ESTÉRIL CON  SMS 70 UNIDADES 

Incluye:

63

• 1 un. bandeja médica de dos divisiones (17 x 11 cm)
• 3 un. gasas no tejidas de 7,5 x 7,5 cm
• 1 un. tijera quirúrgica de 4,5” desechable
• 1 un. pinza anatómica de 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 3 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización 

• 1 un. bandeja médica de dos divisiones (17 x 11 cm) 
• 3 un. gasas no tejidas de 7,5 x 7,5 cm 
• 1 un. tijera quirúrgica de 4,5” desechable
• 1 un. pinza anatómica de 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 3 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. campo clínico de 40 x 40 cms.
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización 

KIT DE CURACIÓN NEMO ESTÉRIL 
CON CAMPO CLÍNICO Y REGLA

Código
KNE00019

Nombre Empaque
KIT DE CURACIÓN NEMO CON SMS CON REGLA 70 UNIDADES 

Incluye:
• 1 un. bandeja médica de dos divisiones (17 x 11 cm)
• 3 un. gasas no tejidas de 7,5 x 7,5 cm
• 1 un. tijera quirúrgica de 4,5” desechable
• 1 un. pinza anatómica de 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 3 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. regla para medir de 30 cm
• 1 un. campo clínico de 40 x 40 cms
• 1 un. control interno de eto 
• 1 un. sobre bilaminado con control de esterilización



KIT DE CURACIÓN ESTANDAR CON APÓSITO
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SUBCATEGORÍA:  KIT DE CURACIÓN
KIT DESECHABLES

Incluye:

Código
KNE00027

Nombre Empaque
KIT DE CURACIÓN ESTANDAR CON APÓSITO 70 UNIDADES 

KIT DE CURACIÓN NEMO
DESECHABLE ATENCIÓN PRIMARIA

Código
KNE00068 

Nombre Empaque
KIT DE CURACIÓN NEMO ESTERIL CON RIÑON 70 UNIDADES 

Incluye:

64

• 1 un. bandeja médica plástica de dos divisiones de 17 cm x 11 cm 
• 1 un. apósito de gasa no tejida de 10 cm x 10 cm con hilo radiopaco 
• 2 un. gasa no tejida de 7.5 cm x 7.5 cm 
• 1 un. pinza anatómica 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 1 un. tijera quirúrgica desechable 4,5” desechable
• 2 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. bandeja médica de dos divisiones (17 x 11 cm)
• 4 un. gasa no tejida de 7,5 x 7,5 cm
• 1 un. tijera quirúrgica de 4,5” desechable
• 1 un. pinza anatómica de 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente ratón) de 5” desechable
• 1 un. campo clínico de 50 x 50 cm como envoltorio
• 1 un. control interno de esterilización 
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

KIT DE CURACIÓN CON CAMPO Y APÓSITO
Incluye:

Código
KNE00041

Nombre Empaque
KIT DE CURACIÓN ESTANDAR CON APÓSITO 70 UNIDADES 

• 1 un. bandeja médica plástica de dos divisiones de 17 cm x 11 cm 
• 1 un. apósito de gasa no tejida de 10 cm x 10 cm con hilo radiopaco 
• 3 un. gasa no tejida de 7.5 cm x 7.5 cm 
• 1 un. pinza anatómica 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 1 un. tijera quirúrgica desechable 4,5” desechable
• 3 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. campo clínico de 50 x 50 cm como envoltorio
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización



KIT DESECHABLE SIN TIJERA
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SUBCATEGORÍA:  KIT DE CURACIÓN
KIT DESECHABLES

KIT DE CURACIÓN CON
GUANTE DE PROCEDIMIENTO

Código
KNE00035

Nombre Empaque
KIT DE CURACIÓN CON GUANTE DE PROCEDIMIENTO 70 UNIDADES 

Incluye:

Incluye:

Código
KNE00087

Nombre Empaque
KIT DESECHABLE SIN TIJERA 70 UNIDADES 
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• 1 un. bandeja medica de dos divisiones 17 x 11 cm
• 1 un. pinza anatómica 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 2 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. bandeja médica de dos divisiones 17 x 11 cm
• 1 un. envoltorio sms azul 40 x 40 cm
• 3 un. gasa no tejida no estéril 7,5 x 7,5 cm
• 2 un. guante de nitrilo para procedimiento M
• 1 un. pinza anatómica 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 1 un. tijera quirúrgica desechable 4,5” desechable
• 1 un. regla 30 cm
• 3 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

KIT DE CURACIÓN NEMO
ESTERIL CON RIÑON

Código
KNE00021

Nombre Empaque
KIT DE CURACIÓN NEMO ESTERIL CON RIÑON 40 UNIDADES 

Incluye:
• 1 un. riñón de pulpa desechable
• 2 un. gasa no tejida  7,5 x 7,5 cm
• 1 un. pinza anatómica 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 1 un. tijera quirúrgica desechable 4,5” desechable
• 2 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización



KIT DE CURACIÓN PIE DIABETICO CON REGLA

Código

KNE00012

Nombre Empaque

KIT DE CURACIÓN PIE DIABETICO CON REGLA 15 UNIDADES 
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SUBCATEGORÍA:  KIT DE CURACIÓN VESICAL
KIT DESECHABLES

KIT VESICAL ESTÉRIL

Código
KNE00018

Nombre Empaque
KIT VESICAL ESTÉRIL 30 UNIDADES 

Incluye:

SUBCATEGORÍA:  KIT DE CURACIÓN
KIT DESECHABLES

Incluye:

66

• 1 un. bandeja pie diabético
• 3 un. gasa no tejida no esteril 7,5 x 7,5 cm
• 1 un. pinza anatómica 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 1 un. tijera quirúrgica desechable 4,5” desechable
• 3 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 1 un. control interno de esterilización
• 2 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. riñon de pulpa desechable
• 1 un. envoltorio sms azul 40 x 40 cm
• 1 un. envoltorio sms azul 60 x 60 cm
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización
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SUBCATEGORÍA:  KIT DE SUTURA
KIT DESECHABLES

KIT DE SUTURA ESTÉRIL 01

Código
KNE00064

Nombre Empaque
KIT DE SUTURA ESTERIL 01 35 UNIDADES 

Incluye:

KIT DE SUTURA DESECHABLE PRO II

Código
KNE00080

Nombre Empaque
KIT DE SUTURA DESECHABLE PRO II 35 UNIDADES 

Incluye:

KIT SUTURA DESECHABLE PREMIUM

Código
KNE00105

Nombre Empaque
KIT SUTURA DESECHABLE PREMIUM 28 UNIDADES 

Incluye:
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• 1 un. bandeja riñonera plástica de 27 cm x 18 cm x 5 cm
• 3 un. gasa no tejida de 7,5 x 7,5 cm
• 1 un. pinza anatómica 5” desechable
• 1 un. pinza quirúrgica (diente de ratón) de 5” desechable
• 1 un. tijera quirúrgica desechable 4,5” desechable
• 1 un. pinza porta aguja mayo-hegar 15 cm desechable
• 1 un. campo sms 60 x 60 cm con fenestración de 10 cm
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. Bandeja riñonera plástica impermeable (PSAI) de 500 cc. de 27 cm x 18 cm x 5 cm
• 1 un. Copela plástica circular de 100 ml 
• 1 un. Pinza de tejido 1x2 dientes estandar metálica de 14 cm
• 1 un. Pinza de disección estandar metálica de 14 cm
• 1 un. Tijera de disección metzenbaum metálica de 15 cm
• 1 un. Pinza porta aguja Mayo-Hegar metálica de 15 cm 
• 3 un. tórulas no tejidas con hilo radiopaco
• 3 un. Gasa de 7,5 x 7,5 cm, de gasa no tejida
• 1 un. Campo (Paño) médico SMS de 60 cm. x 60 cm. con fenestrado central de 10 cm x 10 cm
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. bandeja plástica desechable (psai) de 500 cc.
• 1 un. campo médico sms de 60 cm. x 60 cm. con perforación central de 10 cm. x 10 cm.
• 1 un. pinza anatómica metálica desechable
• 1 un. pinza quirúrgica diente de ratón metálica desechable
• 1 un. pinza porta aguja mayo metálica desechable
• 2 un. pinza hemostática mosquito curva metálica 
• 1 un. tijera littahuer quirúrgica metálica 
• 1 un. copela plástica circular.
• 1 un. hisopo de gasa no tejida
• 1 un. bisturí con mango n.º 11
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización



TÓRULAS CON HILO RADIOPACO ESTÉRIL

KIT DE COMPRESAS ESTÉRILES
45X45 EN SOBRE BILAMINADO
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SUBCATEGORÍA: KIT GASA-TORULA
KIT DESECHABLES

KIT DE COMPRESA ESTÉRIL
45X45 EN SOBRE BILAMINADO

Código
KNE00106

Nombre Empaque
KIT DE COMPRESA LAPARATOMIA ESTÉRIL
45X45 C/HILO RADIOPACO

200 UNIDADES POR CAJA

Incluye:

Código
KNE00070

Nombre Empaque
KIT DE COMPRESAS ESTÉRILES
45X45 EN SOBRE BILAMINADO

120 UNIDADES POR CAJA

Incluye:

Incluye:

Código
KNE00014

Nombre Empaque
TÓRULAS CON HILO RADIOPACO ESTÉRIL 400 UNIDADES POR CAJA

TÓRULAS CON HILO RADIOPACO
DOBLE EMPAQUE ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00073

Nombre Empaque
TORULAS CON HILO RADIOPACO ESTERIL 10U 200 UNIDADES POR CAJA
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• 2 un. compresa laparotomía 45x45 cm
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 1 un. compresa laparotomía 45x45 cm
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 5 un. Tórula de gasa tejida con hiloradiopaco. 
• 1 un. Sobre bilaminado con control de esterilización externo. 

• 10 un. Tórula de gasa tejida con hiloradiopaco. 
• 2 un. Sobre bilaminado con control de esterilización externo. 



KIT TÓRULAS CON HILO RADIOPACO 
ESTÉRIL 3
Incluye:

Código
KNE00091

Nombre Empaque
TORULAS CON HILO RADIOPACO ESTÉRIL 3U 560 UNIDADES POR CAJA

KIT TÓRULAS CON
HILO RADIOPACO ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00115

Nombre Empaque
KIT TÓRULAS CON HILO RADIOPACO ESTÉRIL 4U 400 UNIDADES POR CAJA

KIT TÓRULAS DE ALGODÓN DE 0.5 G
ESTÉRIL
Incluye:

Código
KNE00120

Nombre Empaque
KIT TORULA ALGODON 0.5G ESTÉRIL 3U 480 UNIDADES POR CAJA
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SUBCATEGORÍA: KIT GASA-TORULA
KIT DESECHABLES
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• 3 un. Tórula de gasa tejida con hiloradiopaco
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 4 un. Tórula de gasa tejida con hiloradiopaco. 
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 3 un. tórula de algodón de 0,5 gr.
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización



TÓRULAS ALGODÓN 3.5 GR
NO ESTÉRIL

KIT TORULAS DE ALGODÓN
DE 3.5G
Incluye:

Código
KNE00092

Nombre Empaque
TORULAS CON HILO RADIOPACO ESTÉRIL 3U 150 UNIDADES POR CAJA

TÓRULAS ALGODÓN 1 GR. 
Incluye:

Código
KNE00116

Nombre Empaque
KIT TORULAS ALGODÓN 1 GR ESTERIL 5U 400 UNIDADES POR CAJA

Código
KNE00117

Nombre Empaque
TORULAS ALGODÓN 3,5 GR NO ESTERIL 3U 200 UNIDADES POR CAJA

 
NE

M
O 

CH
IL

E 
S.

A.

ventas@nemochile.cl
+56 22 735 0707

AVDA. EL SALTO 4001, OF. 101. PISO 10 HUECHURABA, CIUDAD EMPRESARIAL

WWW.NEMOCHILE.CL

9001-2015

SOMOS
PROVEEDORES
DEL ESTADO

@NEMO CHILE

Producto importado y comercializado por NEMO CHILE S.A. Catálogo propiedad de Empresas Nemo. Prohibida su reproducción total o parcial, sin consentimiento de la empresa.

+56 9 4290 8777

SUBCATEGORÍA: KIT GASA-TORULA
KIT DESECHABLES

Incluye:
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• 3 un. tórula de algodón de 3,5 gr
• 1 un. sobre bilaminado

• 4 un. tórula de algodón de 3,5 gr
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

• 5 un. tórulas de algodón de 1 gr.  estéril
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización



KIT ROPA
CON CAMPOS CLÍNICOS

Código

KNE00119

Nombre Empaque

KIT ROPA DESECHABLE CON CAMPOS CLÍNICOS 20 UNIDADES POR CAJA

 
NE

M
O 

CH
IL

E 
S.

A.

ventas@nemochile.cl
+56 22 735 0707

AVDA. EL SALTO 4001, OF. 101. PISO 10 HUECHURABA, CIUDAD EMPRESARIAL

WWW.NEMOCHILE.CL

9001-2015

SOMOS
PROVEEDORES
DEL ESTADO

@NEMO CHILE

Producto importado y comercializado por NEMO CHILE S.A. Catálogo propiedad de Empresas Nemo. Prohibida su reproducción total o parcial, sin consentimiento de la empresa.

+56 9 4290 8777

SUBCATEGORÍA: KIT ROPA DESECHABLE
KIT DESECHABLES

Incluye:
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• 1 un. bata quirúrgica estándar l con 2 toallas de mano
• 1 un. campo clínico 90 x 90 cm
• 1 un. campo clínico  90 cm x 90 cm con perforación 10 cm x 10 cm
• 1 un. campo clínico 75 x 75 cm como envoltorio
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización

KIT ROPA 
CIRUGÍA MENOR
Incluye:

• 1 un. bata quirúrgica estándar L
• 2 un. campo clínico 90 x 90 cm
• 2 un. compresas laparatomia
• 1 un. campo clínico  80 x 80 cm con cinta adhesiva de alta fijación alrededor de la 

fenestración.
• 1 un. control interno de esterilización
• 1 un. sobre bilaminado con control externo de esterilización 

Código

KNE00126

Nombre Empaque

KIT ROPA DESECHABLE CIRUGÍA MENOR 14 UNIDADES 
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